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1 FORORD 
Hareid kommune er knutepunktet mellom Nordre og Søre Sunn-
møre. 25 minutt hurtigbåt til/frå Ålesund sentrum på den eine sida 
og 10 minutt til Ulstein sentrum på den andre sida. Potensialet 
som bukommune er unikt og kommunen satsar difor både på 
dette, og sentrums- og næringsutvikling. 

Her er det 5 152 innbyggarar. Litt fleire menn enn kvinner. Her bur 
det mange frå andre land, og flest frå Polen med 245, og Litauen 
på ein god andre plass med 75. I 2019 vart 59 fødde og 47 døde. 
I 2019 var det ei nettoinnflytting på 8 personar, og veksten i be-
folkninga i 4. kvartal 2019 var på 15 personar. Ifølge SSB er det 
forventa stabilt folketal, med ein svak vekst fram mot 5179 i 2040. 
I eit Norge med minkande folketal i store deler av landet er dette 
eit unikt og svært godt utgangspunkt. Med kommunen si strate-
giske plassering og kloke grep som fremmer bulyst kan dette talet 
raskt auke.

Her er 1 752 einebustadar og 125 leiligheter. Fleire utbyggarar 
ynskjer å bidra til vekst i Hareid. Dei aller fleste eig bustaden sin 
sjølv. Her er 120 hytter. Pr hushaldning er det 2,28 personar. Ber-
re 9,3 % bur på ein landbrukseigedom, og endå færre bur trangt 
(5,9%). 93,5 % av barna har barnehageplass. 27,7 % av barna 
har plass i musikk- og kulturskulen, og i 2019 vart det lånt 18 280 
bøker på biblioteket. Mange år i toppen av fylkesstatistikken, og 
det før nytt bibliotek. Kyrkja bidreg sterkt til aktiviteten i bygda og 
75,8 % er medlemmar her. Idrett- og kulturlivet står sterkt.

I 2019 hadde ordførarane og rådmennene på Søre Sunnmøre 
eit felles møte med høgskulen i Volda med tema frå kontinuitet 
til vendepunkt. Det er også tydeleg sett på nasjonal dagsorden 
at vi må gjere ting annleis enn før om vi skal ha eit berekraftig 
samfunn. KS er aktivt inne i å forme den nye kommunerolla. 
Kommune 3.0 er eit omgrep som har vorte kjend som samska-
pingskommunen. Utviklinga i kommune-Norge har gått frå forvalt-
ningskommunen, om servicekommunen og framover mot ei tid 
der ein treng at det offentlege trekk seg litt tilbake til fordel for det 
private og den enkelte sitt initiativ og ansvar. På tampen av året 
kom Covid 19 som ingen kjenner samfunnskonsekvensane av i 
dag, men ein kan trygt slå fast at omstillingsbehovet er forsterka. 
Men også at vi har fått ny kunnskap og erfaring som vi må bruke 
positivt til vidare utvikling av samfunnet.

1.1  Økonomi
Drifta av kommunen gikk med eit overskot på kr 1.278.578 i 2019. 
Det var vedtatt å bruke kr 11,8 millionar av disposisjonsfondet 
i drifta i 2019, men fondet er berre belasta for underskotet frå 
2018 på kr 3,2 millionar. Fondet utgjer difor vel 11,1 millionar ved 
utgangen av 2019. Om ein legg årsresultatet på toppen vil fondet 
utgjere 12,3 millionar. Eit godt bidrag frå både læring og kultur 
og samfunnsutvikling gjer at vi kom i mål med dette. I tillegg fekk 
kommunen meir inntekter enn budsjettert.

Det er variasjonar mellom kommunane når det gjeld overførin-
gar i rammetilskotet. Volda har kr 100 442 i driftsinntekter, Ørsta 
83 700, Sande 105 321, Ålesund 81 817 og Ulstein 86 438 for å 
nemne nokre. Vi er i kommunegruppe 10 som er dei det er rettast 
å samanlikne oss med, og av lokale kommunar er det Ulstein, 
Hareid, Ørsta, Sula og Giske som er i same gruppe. 

I 2019 hadde Hareid 83 772 kroner i driftsinntekter per innbyggar, 
og 83 356 kroner i driftsutgifter. Lånegjelda var 89 917 kroner per 
innbyggar. Til samanlikning har Ulstein 161 027, men både vi og 
fleire omliggande kommunar har store investeringsbehov og er på 
vei oppover på låneopptak. 

Reduksjon av lånerenta frå 2020 er til hjelp for kommunerekne-
skapen framover, men for å framleis kunne investere i utvikling 
av lokalsamfunnet må vi ha både meir inntekter og reduserte 
driftsutgifter. Vi står framfor strategiske vegval for å rigge oss 
for framtida sine behov. I 2019 har vi jobba med omstilling, og ei 
periode hausten 2019 med å nytte interne ressursar på tvers i 
organisasjonen for å få ny giv i omstillingsarbeidet. Sektorane har 
ulike behov og sine fagperspektiv, og eit slikt arbeid må gå over 
lang tid om det skal gi tilstrekkelig effekt. Det vart vidare jobba 
med omstilling i eit utval som vart nedsett av kommunestyret for 
å jobbe med effektivisering. Her var oppnemnde medlemmar 
frå kommunestyret og rådmann. Mi vurdering frå begge desse 
prosjekta er at ein hadde kome lenger om ein hadde henta inn 
profesjonelle aktørar som på nøytralt grunnlag, og med erfaring 
frå andre, kunne hjelpe oss med å finne rette kursen vidare. 
Fleire aktuelle omstillingstiltak er identifisert og nokre av dei er alt 
under arbeid. 

1.2  Organisasjon
Her er mange dyktige og engasjerte medarbeidarar som trivst 
god på jobb trass i at mange også opplever arbeidstempoet som 
krevjande over tid. Folk er ansvarsbevisste og stiller opp.
Vi er ei lita kommune der ein person ofte har mange roller/ansvar. 
Når ein nøkkelperson vert sjuk eller sluttar vert organisasjonen 
svært sårbar til situasjonen er normalisert igjen. I 2019 vart det 
sterkt redusert kapasitet på økonomiavdelinga, og vi hadde skifte 
av økonomileiar. Vi hadde også skifte i kommunalsjefstillinga på 
velferd. På same måte som ved omorganisering vil eit leiarskifte 
i ein toppleiarposisjon sette organisasjonen litt på vent, og pro-
sessar går seinare ei periode, og nokre skifter retning under nytt 
leiarskap.

Kvalitetsutviklingsprosjektet LOSEN 2025 er felles for alle sekto-
rane, og er eit verktøy for strategisk utvikling av den kommunale 
organisasjon og for vurdering av forvaltningspraksisen i kommu-
nen. I 2017 scora Hareid kommune 247 poeng. Ny måling vart 
gjennomført i mai 2019 der målet var 300 poeng. Vi oppnådde 
324 poeng, og gode tilbakemeldingar frå KS-konsulentane om 
at kommunen har gjort eit stort og godt utviklingsarbeid på kort 
tid. Frå å ha store manglar er vi no på linje med ei middels norsk 

1,27 mill.
Hareid kommune sitt 

overskot i 2019

Rådmann Ragnhild 
Velsvik Berge.
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kommune. Målet er å verte ei god forvaltningskommune for inn-
byggarane så prosjektet går vidare fram mot 2025.

Høgt arbeidspress over tid og manglande samsvar mellom opp-
gåver/ansvar og personellressurs vil i eit langsiktig perspektiv 
kunne føre til dårlegare tenester, då ein har få eller ingen res-
sursar til å drive med oppdatering og viktig fornyingsarbeid. Ein 
har heller ikkje tilstrekkelig ressursar til å følgje opp lovpålagde 
oppgåver som tilsyn og ulovlegheitsoppfølging. Ein hadde vore 
tent med å investere tid og ressursar for å kunne jobbe meir med 
digitalisering, kvalitetsheving, effektivisering og langsiktig planleg-
ging og strategiar for å generere auka inntekter, men også poten-
sielt i form av auka utvikling og busetting. 

Lege- og eigenmeldt fråvær i kommunen var i 2019 på 6,55 
prosent. Tala er henta frå rekneskapssystemet. Samanlikna med 
kommunane kring oss, har vi eit godt nærvær i Hareid kommune. 
Men fråvær kostar pengar som vi så gjerne skulle brukt til andre 
ting, så vi kan berre bli betre. 

Stabsfunksjonane står for både felles interne oppgåver og tenes-
ter retta mot politikarane og lokalsamfunnet. Dei er mindre synle-
ge, men ein merker veldig godt når dei er borte.

Det er positivt at vi fekk sett i gong eit større prosjekt for leiar-
utvikling i samarbeid med Agenda Kaupang sommaren 2019. Det-
te tek utgangspunkt i Hareid kommune si leiarplattform og består 
av samlingar spreidd over ei to-årsperiode. Vi treng å ruste oss 
for framtida, og omstillingsarbeid krev både leiarkompetanse og 
leiarkraft. Leiarutviklingsprogrammet har fått svært gode tilbake-
meldingar frå deltakarane så langt og vert i all hovudsak finansiert 
med OU-midlar frå KS. 

Kommunen har elektronisk internkontrollsystem og det er enkelt å 
melde, følgje og få samla oversikt over avvik. Dette er ikkje godt 
nok implementert i organisasjonen då det kun er velferdssektoren 
som nytter seg av dette som eit verktøy for kvalitetsforbetring.

Eigedomsavdelinga har kartlagt bygningsmassen, og lagt grunn-
laget for å kunne ta avgjerder basert på faglege godt grunngjevne 
råd i det vidare vedlikehaldsarbeidet. Eininga har løyst mange 
uforutsette hendingar samstundes som ein har hatt ansvar for 
store byggeprosjekt som helsehus, fotballhall og rådhus.

1.3  Tenester
Kommunen har gjennomført sine første brukarundersøkingar, og 
låg generelt jamt noko under landssnittet på dei fleste område. 
Det var gjennomgåande at brukarane var langt betre nøgde enn 
dei som ikkje sjølv hadde nytta tenestane. Kommunen vil fram-
over systematisk måle brukartilfredsheit, og bruke grunnlaget i 
vidare utvikling av tenestene. Generelt er det lite klager, og folk 
gir ofte uttrykk for at dei er fornøgde i møte med kommunen.

Elles har fleire einingar brukt mykje tid på å kartlegge behov og 

systematisere arbeidet. Det har vore gjort eit stort løft for å kvitte 
seg med gamle restansar samstundes som sakshandsamingsti-
da for nye søknadar har gått ned. Byggesak er eit godt døme på 
dette, men det same gjeld fleire andre ansvarsområde.  

Vatn og avløp er tema som engasjerer og overflateproblema-
tikken er stor i Hareid sine mange byggefelt. Det vert snart ein 
diskusjon om kva som er kommunalt og privat ansvar. Omfattan-
de graving i sentrum med miljøgate og helsehus er utfordrande 
for handelsstanden og innbyggarane, og kommunikasjons- og 
informasjonsbehovet er stort. Ofte større enn kommunalt tilsette 
har greidd å følgje opp. Frustrasjonen tek då lett overhand. Til-
sette i sektor for samfunnsutvikling vert lett eksponerte for kritikk 
og dette er tungt når det er gjentakande over tid. Som ein ser av 
årsmeldinga har sektoren god måloppnåing på mange område 
trass stor grad av uforutsette hendingar.

Brann ved Hareid skule fekk store konsekvensar for undervisnin-
ga mot slutten av året. Men rektor og lærarar har tatt utfordringa 
på strak arm og gjort ein fantastisk jobb i å gjere det så godt som 
mulig for elevane. 

Barnehagane har rekruttert mange barn og driv gode tenester. 
Skulane leverer godt og har hatt sterkt fokus på digitalisering, 
noko som kom oss godt til gode når pandemien kom.

Sektor for velferd driv gode tenester, men med eit for høgt nivå i 
høve tildelt budsjettramme. Det vert viktig å få samsvar mellom 
desse, og både struktur og standard på tenester vert sentrale 
tema.

1.4  Lokalsamfunn
Prosjekt Vekst i Hareid har visjonen «med vind i segla», og viser 
til målsetting om framdrift og utvikling på både land og sjø. Ha-
reid næringsforum, kommunen og fylkeskommunen har her gått 
saman i ei fleireårig satsing for å utvikle kommunen og nærings-
livet. Næringsutvikling, sentrumsutvikling og bulyst er ulike sider 
av same sak. Godt samspel mellom kommune og næringsliv er 
avgjerande for å lykkast. Eg har god tru på at prosjektet med ei 
ressurssterk styringsgruppe, og ein dyktig prosjektleiar vil vere 
med på å løfte Hareidsamfunnet. I nedgangstider er dette viktiga-
re enn nokon gong.

Helsehuset si geografiske plassering og godt samspel med Coop 
som nabo har ført til at vi får ytterlegare eit positivt løft i sentrum 
ved at Coop bygger ny butikk med utvida sortiment. Både Bunn-
pris og Sparbutikken har framstått i ny drakt og løfta sentrum. 
Miljøgata er ferdig og det er klart for næringsdrivande å kunne 
nytte seg av dette. 

Kommunen har fått gode tilbakemeldingar på si satsing på betre 
informasjon / kommunikasjon med innbyggarane. Vi har hatt ei 
sterk auke i fylgjarar på Facebook. 

6,55%
Sjukefråværet blant 
dei tilsette i Hareid 
 kommune i 2019 Godt sam-

spel mellom 
kommune og 
næringsliv er 

avgjerande for å 
lykkast. 
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Bærekraft har vorte eit ord som vi høyrer i mange samanhengar. 
Hareid kommune er ein del av satsinga Bærekraftfylket Møre og 
Romsdal. Det handlar om å oppnå sosial, økonomisk og miljø-
messig bærekraft. Som ein ser heng alt saman med alt. Kommu-
neoppdraget er stort, omfattande og veldig spennande. Ein må ha 
framtidstru og halde stø kurs i vidare utvikling av kommunen.

Takk til alle som har bidrege på sin måte for å bygge Hareid kom-
mune i 2019!

Ragnhild Velsvik Berge
Rådmann

Ein må ha framtidstru 
og halde stø kurs i 
 vidare utvikling av 
 kommunen.
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2 POLITISK ORGANISERING - 
HOVUDSTRUKTUR

2.2  Kontrollutvalet
Audun Ulstein, leiar (H)
Øyvind Grimstad, nestleiar (Uavh.)
Inga Ishild Hareide (Foha)
Kjersti Røyset Topphol (KrF
Greta Kirkebø (V)

2.2.1  Kontrollutvalet fram til 23.10
Berte Engen Holstad, leiar (H)
Terje Dalsøren (Ap)
Inga Ishild Hareide (Foha)
Kjartan Grimstad (Uavh.)
Greta Kirkebø (V)

Hareid kommunestyre 
2019-2023.  
Ranja Dimmen Alme 
(Foha) var ikkje til stades 
då biletet blei tatt. Einar 
Jarle Måseide er vara.

2.1.1 Kommunestyret fram til 23.10
Arbeidarpartiet
Stian Runne Brandal
Ragnhild Nedrelid
Hege Holstad

Høgre 
Anders Riise - ordførar
Ottar Røyset
Wenche J. Holstad Jøsok
Berte Holstad Engen
Ole Frank Bakken

Venstre 
Annika Brandal
Jenny Helen Korsnes

Fremskrittspartiet
Truls Håbakk
Ingebjørn Grimstad
Jeanette Teigene
Oskar Grimstad

Folkelista for Hareid kom-
mune 
Kristian Fuglseth - varaordførar
Kjetil Nesset
Ranja Dimmen Alme
Bernt Brandal
Marianne Overå

Kristeleg Folkeparti 
Marit Øien Sæverud 
Leidulv Hareide

2.1  Kommunestyret
Det blei halde kommunesty-
reval 9. september 2019. Då 
blei følgande personar vald 
inn i Hareid kommunestyre for 
 perioda 2019-2023: 

Arbeidarpartiet (Ap)
Hege Holstad
Ragnhild Viddal Nedrelid
André Bårslett

Folkelista for Hareid kom-
mune (Foha)
Bernt Brandal, ordførar
Kristian Fuglseth
Kjetil Nesset
Ranja Dimmen Alme
Annika Hove

Fremskrittspartiet (Frp)
Oskar J. Grimstad
Jeanette Teigene
Ingebjørn Grimstad
Kjell Marø

Sverre Jarl Ulstein
Marius Knutsen Liavåg
Øyvind Lillebø

Høgre (H)
Berte Holstad Engen
Audun Ulstein

Kristeleg Folkeparti (KrF)
Hallvard Sæverud

Venstre (V)
Annika Brandal, varaordførar
Jenny Helen Korsnes
Ann-Christin Bonde Helliksen

Kjønnsfordeling 
 kommunestyret 

 2019-2023

Kvinner
Menn

Kjønnsfordeling 
 kontrollutvalet 

 2019-2023

Kvinner
Menn
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2.3  Formannskapet
Bernt Brandal, ordførar (Foha)
Annika Brandal, varaordførar (V)
Oskar J. Grimstad (Frp)
Jeanette Teigene (Frp)
Berte Holstad Engen (H)
Ragnhild Nedrelid Grimstad (Ap)
Ranja Dimmen Alme (Foha)

2.3.1  Formannskapet fram til 23.10
Anders Riise, ordførar (H)
Oskar Jarl Grimstad (Frp)
Jeanette Teigene (Frp)
Stian Runne Brandal (Ap)
Kristian Fuglseth, varaordførar (Foha)
Ranja Dimmen Alme (Foha)
Annika Brandal (V)

2.4  Levekårsutvalet
Hege Holstad, leiar (Ap)
Einar Jarle Måseide, nestleiar (Foha)
Marius Knutsen Liavåg (Frp)
Sverre Jarl Ulstein (Frp)
Annika Hove (Foha)
Wenche J. H. Jøsok (H)
Jenny Helen Korsnes (V)

2.4.1  Levekårsutvalet fram til 23.10
Ottar Røyset, leiar (H)
Wenche J. Holstad Jøsok (H)
May Britt Ertesvåg (Frp)
Ragnhild Nedrelid (Ap)

Marianne Overå (Foha)
Einar Jarle Måseide (Foha)
Jenny Helen Korsnes (V)

2.5  Næring- og miljøutvalet
Kjetil Nesset, leiar (Foha)
Hallvard Sæverud, nestleiar (KrF)
Ingebjørn Grimstad (Frp)
Kjell Marø (Frp)
André Bårslett (Ap)
Alice Strømmegjerde (Høgre)
Ann-Christin Bonde Helliksen (V)

2.5.1  NMU fram til 23.10.19
Turid Lise Ambjørnsen (H)
Gunnar Riise (H)
Ingebjørn Grimstad (Frp)
Hege Holstad (Ap)
Bernt Brandal (Foha)
Kjetil Nesset, leiar (Foha)
Marit Øien Sæverud (KrF)

2.6  Råd for menneske med  
  nedsett funksjonsevne

Marita Regine Siring, leiar
Marita Austnes, nestleiar
Einar Jarle Måseide
Joachim Martin Moldskred
Øyvind Finvik
Eldbjørg Ertesvåg

2.7  Eldrerådet
Johan Bertel Brandal, leiar
Ingrunn Riise, nestleiar
Gunnar Riise
Kjartan Kvalsvik
Sylvi Bakke

<- Formannskapet i 
Hareid kommune 2019-
2023.  
Ranja Dimmen Alme 
(Foha) var ikkje til stades 
då biletet blei tatt.

Kjønnsfordeling 
 formannskapet 

 2019-2023

Kvinner
Menn

Kjønnsfordeling 
 levekårsutvalet   

2019-2023  

Kvinner
Menn

Kjønnsfordeling 
 formannskapet 

 2019-2023

Kvinner
Menn

Kjønnsfordeling  
RFU  2019-2023

Kvinner
Menn

Kjønnsfordeling 
 eldrerådet  
 2019-2023

Kvinner
Menn



 Årsmelding 2019Side 16 Årsmelding 2019 Side 17

2.8  Ungdomsrådet
Nikolas Brandal
Sigurd Lynge Bigset
Keerthan Sivapalan
Caroline Nykrem Korshaug
Benjamin Riise Erdal
Skaiste Jonaityte
Anders Huttner Pilskog
Denisa-Andreea Constantinescu
Leah Moe Leren
Pravin Selva

Observatørar frå kommunestyret: Jenny Helen Korsnes og Hege 
Holstad. Vararepresentantar for desse: Erlend Grotle og Jeanette 
Teigene.

2.9  Fakta om  
  kommunevalet 2019

Generelt: 
Personar med røysterett: 3959
Avgitte røyster: 2495 / 63,4 prosent
Personar som førehandsrøysta: 675
Blanke røystesetlar: 13
Forkasta røystesetøar: 7

Resultat kommunevalet 2019 
Fremskrittspartiet 31,3 prosent 777 røyster
Folkelista for Hareid kommune 25,1 prosent 623 røyster
Arbeidarpartiet 15,8 prosent 393 røyster
Venstre 12,2 prosent 302 røyster
Høgre 9,7 prosent 240 røyster
Kristeleg Folkeparti 5,9 prosent 147 røyster

KONTROLLUTVALET

UNGDOMSRÅDET
ELDRERÅDET

RFU

FORMANNSKAPET

LEVEKÅRS- 
UTVALET

INTERKOMMUNALE  
SELSKAP

NÆRING- OG  
MILJØUVALET

ORDFØRAR

KOMMUNESTYRET

2.10  OversiktKjønnsfordeling 
 ungdomsrådet 

 2019-2023

Kvinner
Menn
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3 ADMINISTRATIV  
  ORGANISERING  
 – HOVUDSTRUKTUR
 

3.1  Sektor

Kommunalsjef Namn
Sektor for samfunnsutvikling Kai-Rune Bjørke
Sektor for velferd Nils-Arne Skagøy
Sektor for læring og kultur Eivind Longva 

3.2  Sentraladministrasjon

Assisterande rådmann Namn
Sentraladministrasjonen Kariann Bigseth

Organisasjonskartet viser 
administrativ organisering 
av 2018.



4 KOMMUNEN SIN  
ØKONOMISKE STILLING

4.1  Utvikling av  
  balanserekneskap 

per 31. desember 2019

  
Balansen er todelt, eigedelane er ein oversikt over kva kommu-
nen eig, medan eigenkapital og gjeld viser korleis kommunen har 
finansiert eigedelane sine. Anleggsmidlar er eigedelar som er til 
varig bruk, til dømes bygningar og maskiner og liknande. Om-
løpsmidlar er meir likvide balansepostar, der den mest likvide er 
innskot i bank. Gjeld- og eigenkapitalsida seier noko om kor solid 
kommunen er, og om finansieringa er fornuftig. Til dømes bør an-
leggsmidlane vere finansierte av langsiktig gjeld. Eigenkapitalen 
kan aukast for eksempel ved overføring av eit positivt resultat til 
disposisjonsfond. 

Viktige forklaringar til endringar i balansen i forhold til førre år: 

 � Anleggsmiddlar: Netto er det tilført anleggsmidlar for kr 
108 millionar. Dei største investeringane i året var Helsehuset, 
miljøprosjekt Kjøpmannsgata og Fotballhall. Pensjonsmidlane 
har auka med kr 15,8 millionar.

 � Omløpsmidlar: Totalt sett ein auke på kr 3,0 millionar. Kort-
siktige fordringar har ein nedgang, medan likvidar i bankinn-

skot har ein auke.
 � Eigenkapital: Auke i kapitalkonto som må sjåast i saman-

heng med auken i investeringar og pensjonsmidlane. Det er 
ein nedgang i disposisjonsfondet som skuldast inndekning av 
underskot i 2018.

 � Langsiktig gjeld: Auke i lånegjeld som fylje av investerings-
aktiviteten, og også ein auke i pensjonsforpliktingane. 

 � Kortsiktig gjeld: Ein nedgang som i all hovudsak skuldast 
mindre leverandørgjeld. Det har samanheng med kor stor 
 aktiviteten var i desember og inngåande faktura som fylje av 
dette. 

2015 2016 2017 2018 2019
Sum anleggsmidlar  809 198  820 328  852 171  942 884  1 091 900 
Sum omløpsmidlar  88 319  112 183  111 329  120 098 123 034
SUM EIGEDELAR  897 517  932 511  963 500  1 062 981  1 214 934 

SUM EIGENKAPITAL - 53 040 - 60 991 - 70 756 -91 302 - 114 382 
Sum langsiktig gjeld - 769 358 - 793 087 - 830 580 - 891 720 - 1 029 296 
Sum kortsiktig gjeld - 75 119 - 78 433 - 62 164 -79 960 -71 255 
SUM GJELD - 844 477 - 871 520 - 892 744 - 977 557 - 1 100 552 
SUM EIGENKAPITAL 
OG GJELD

- 897 517 - 932 511 - 963 500 - 1 062 981 - 1 214 934  

Memoriakonti
Ubrukte lånemidlar  3 776  9 714  22 178  16 378  28 007 
Andre memoriakonti  557  557  557  557  557 
Motkonto for memori-
akonti

- 4 333 - 10 271 - 22 735 - 16 935 - 28 564 

SUM MEMORIA-
KONTI

0 0 0 0 0

4.2  Økonomisk oversikt drift
Tall i 1000 kroner Regnskap 

2019
Budsjett 
2019

Avvik % av bud Regnskap 
2018

DRIFTSINNTEKTER
Brukerbetalinger -17 370 -17 745  375  0,98 -17 224 
Andre salgs- og leieinntekter -34 245 -32 997 -1 247  1,04 -33 487 
Overføringer med krav til motytelse -56 303 -50 360 -5 942  1,12 -58 040 
Rammetilskudd -171 548 -169 451 -2 097  1,01 -162 878 
Andre statlige overføringer -14 003 -12 046 -1 957  1,16 -16 922 
Andre overføringer -110  - -110 -2 660 
Inntekts- og formuesskatt -130 558 -129 006 -1 552  1,01 -124 236 
Eiendomsskatt verk og bruk  -  -  -  - 
Eiendomsskatt annen eiendom -8 764 -8 861  97  0,99 -6 887 
Andre direkte og indirekte skatter  -  -  -  - 
Sum driftsinntekter -432 900 -420 466 -12 434  1,03 -422 334 

DRIFTSUTGIFTER
Lønnsutgifter  211 589  208 567  3 022  1,01  204 162 
Sosiale utgifter  57 651  56 207  1 444  1,03  56 082 
Kjøp av varer og tjen. som inngår i 
komm. tjenesteprod.

 45 874  52 072 -6 198  0,88  46 658 

Kjøp av tjenester som erstatter kom-
munens tjensteprod.

 79 002  75 950  3 052  1,04  75 718 

Overføringer  28 836  24 913  3 923  1,16  32 325 
Avskrivninger  15 234  15 788 -554  0,96  14 956 
Fordelte utgifter -7 586 -8 402  816  0,90 -6 126 
Sum driftsutgifter  430 602  425 097  5 505  1,01  423 775 

Brutto driftsresultat -2 298  4 630 -6 928 -0,50  1 441 

EKSTERNE FINANSINNTEKTER
Renteinntekter og utbytte -3 556 -2 924 -632  1,22 -3 218 
Mottatte avdrag på lån -26 -85  59  0,31 -11 
Sum eksterne finansinntekter -3 583 -3 010 -573  1,19 -3 228 
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EKSTERNE FINANSUTGIFTER
Renteutgifter og låneomkostninger  7 642  9 756 -2 115  0,78  5 520 
Tap finansielle instrumenter  -  -  -  - 
Avdrag på lån  14 355  15 357 -1 002  0,93  13 191 
Utlån  59  181 -122  0,33  193 
Sum eksterne finansutgifter  22 056  25 294 -3 238  0,87  18 904 

Resultat eksterne finanstransaksjo-
ner

 18 473  22 284 -3 811  0,83  15 676 

Motpost avskrivninger -15 234 -15 788  554  0,96 -14 956 
Netto driftsresultat  941  11 127 -10 185  0,08  2 161 

BRUK AV AVSETNINGER
Bruk av disposisjonsfond -3 216 -11 781  8 565  0,27 -280 
Bruk av bundne fond -4 274 -3 559 -715  1,20 -3 711 
Bruk av likviditetsreserven  -  -  -  - 
Sum bruk av avsetninger -7 490 -15 340  7 850  0,49 -3 991 

AVSETNINGER
Overført til investeringsregnskapet
Avsatt til dekning av tidligere års 
r.messige merforbruk

 3 216  3 216 -0  1,00  - 

Avsatt til disposisjonsfond
Avsatt til bundne fond  2 054  998  1 056  2,06  5 046 
Avsatt til likviditetsreserven
Sum avsetninger  5 270  4 214  1 056  1,25  5 046 

Regnskapsmessig mer-/ 
mindreforbruk

-1 279  - -1 279  3 216 

Driftsinntekter. Kommunen fikk inntekter på kr 12 millionar over 
budsjettert i 2019. 7 millionar av det positive avviket kjem frå 
overføringar med krav til motyting. Dei frie inntektene er om lag 
fem millionar høgare enn budsjettert. 

Driftsutgifter. Samla har driftsutgiftene ein meirkostnad på 5,5 
millionar kroner. Løn inkl. sosiale kostnader er den største enkelt-
posten med meirforbruk på 4,5 millionar. Utgifter til Overføringar 
har overskriding på 4 millionar. Kjøp av varer og tenester har 
samla sett mindreforbruk på kr 3 millionar. 
Sektor for Velferd har eit meirforbruk på kr 5,5 millionar, Læring 
og kultur har eit mindreforbruk på kr 6,0 millionar, og Samfunnsut-
vikling mindreforbruk på kr 3,5 millionar. Sentraladministrasjonen 
går om lag i balanse. For meir utfyllande forklaring på avvika, sjå 
under «økonomisk avviksanalyse» under sentraladministrasjonen 
og sektorar.
Av større avvik på finansområdet kan nemnast premieavviket 

som ga kr 2 millionar mindre inntekt enn budsjettert, medan 
renteutgifter og avdrag på lån til saman vart kr 3 millionar under 
budsjettet, pga. redusert framdrift på prosjekt og dermed lågare 
lånegjeld. Dei frie inntektene, rametilskot, inntektsutjamning og 
skatt er kr 5 millionar over budsjettert. Det er budsjettert nytta 
kr 11,8 millionar av disposisjonsfondet, medan fondet berre er 
belasta for underskotet i 2018 på kr 3,2 millionar.

Drifta av kommunen gikk med eit overskot i 2019 på kr 1.278.578. 
Disposisjonsfondet er belasta med meirforbruket i 2018 på kr 3,2 
millionar, og utgjer kr 11,1 millionar ved utgangen av 2019. 

4.2.1  Skjema 1A - Driftsrekneskapet

Tall i 1 kroner Regnskap 
2019

Regulert bud-
sjett 2019

Opprinnelig 
budsjett 2019

Regnskap 
2018

FRIE DISPONIBLE INNTEKTER
Skatt på inntekt og formue -130 558 018 -129 006 000 -129 006 000 -124 236 271 
Ordinært rammetilskudd -171 547 506 -169 451 000 -169 451 000 -162 877 773 
Eiendomsskatt verk og bruk -8 764 443 -8 861 000 -8 861 000 -6 886 725 
Eiendomsskatt annen fast eiendom  -  -  -  - 
Andre direkte eller indirekte skatter  -  -  -  - 
Andre generelle statstilskudd -12 944 955 -11 946 000 -11 500 000 -15 254 529 
Sum frie disponible inntekter -323 814 922 -319 264 000 -318 818 000 -309 255 298 

FINANSINNTEKTER/-UTGIFTER
Renteinntekter og utbytte -3 556 406 -2 924 371 -2 924 371 -3 217 562 
Gevinst finansielle instrument (om-
løpsmidler)

 -  -  -  - 

Renteutgifter, provisjoner og andre 
finansutgifter

 7 641 861  9 756 390  10 607 390  5 520 075 

Tap finsansielle instrumenter (om-
løpsmidler)

 -  -  -  - 

Avdrag på lån  14 355 412  15 357 201  16 203 201  13 191 257 
Netto finansinntekter/-utgifter  18 440 867  22 189 220  23 886 220  15 493 770 

AVSETNINGER OG BRUK AV 
AVSETNINGER
Til dekning av tidligere års regn-
skapsmessige merforbruk

 3 216 155  3 216 255  -  - 

Til ubundne avsetninger  -  -  -  - 
Til bundne avsetninger  2 053 991  997 562  997 562  5 045 959 
Bruk av tidligere års regnskaps-
messige mindreforbruk

 -  -  -  - 

Bruk av ubundne avsetninger -3 216 155 -11 781 018 -5 602 957 -279 647 
Bruk av bundne avsetninger -4 273 877 -3 559 297 -3 559 297 -3 711 263 
Netto avsetninger -2 219 886 -11 126 498 -8 164 692  1 055 049 
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FORDELING
Overført til investeringsregnskapet  -  -  -  - 
Til fordeling drift -307 593 941 -308 201 278 -303 096 472 -292 706 479 
Sum fordelt til drift (fra skjema 1B)  306 315 363  308 201 378  303 056 402  295 922 634 
Regnskapsmessig merforbruk/min-
dreforbruk

-1 278 578  -  -  3 216 155 

4.2.2  Skjema 1B - driftsrekneskapet

4.3  Økonomisk oversikt  
  investering

4.3.1  Skjema 2A - investering

Tall i 1 kroner Regnskap 
2019

Regulert bud-
sjett 2019

Opprinnelig 
budsjett 2019

Regnskap 
2018

Netto driftsutgifter pr Avdeling
POLITISK STYRING OG KON-
TROLL

 2 660 162  2 694 359  2 753 379  2 357 313 

RÅDMANNSKONTOR  3 113 199  2 827 426  2 430 775  2 964 559 
ØKONOMIAVDELING  4 007 183  3 883 689  3 694 483  4 174 048 
PERSONAL OG ORGANISA-
SJON

 3 094 453  3 295 181  3 360 578  2 857 433 

PLAN, BYGGESAK OG GEO-
DATA

 2 428 818  3 614 408  3 976 373  2 560 526 

SERVICETORG OG POLITISK 
SEKRETARIAT

 4 910 273  4 700 727  4 989 152  4 198 840 

IKT-AVDELING  90 859  753 461  756 160  263 407 
NAV-KOMMUNE  7 591 046  7 342 271  5 992 271  5 783 410 
BRANNVERN  5 628 594  6 163 131  6 164 480  5 631 628 
OPPVEKSTKONTOR  32 898 185  33 304 022  34 297 177  29 338 364 
BIGSET SKULE  9 417 007  10 564 207  10 576 213  9 294 026 
HAREID SKULE  23 587 537  25 171 613  25 199 753  23 154 961 
HJØRUNGAVÅG SKULE  8 480 446  9 241 132  9 253 138  7 646 117 
HAREID UNGDOMSKULE  25 324 629  24 319 362  24 352 307  23 579 629 
HAREID MUSIKK OG KUL-
TURSKULE

 2 157 106  2 544 919  2 544 919  1 979 740 

RESSURSSENTERET  7 153 382  8 253 394  8 290 686  8 549 484 
BIGSET BARNEHAGE  8 435 141  9 320 104  9 658 275  7 489 382 
HAREID BARNEHAGE  4 231 191  3 646 544  3 767 133  3 664 151 
SYVERPLASSEN BARNEHA-
GE

 8 770 564  9 276 098  9 397 110  7 823 673 

HELSE OG KOORDINERAN-
DE EINING

 19 271 490  18 680 924  19 321 877  18 513 644 

BARNEVERNTENESTE  14 913 396  14 457 507  12 464 469  16 487 417 
VELFERDSKONTOR  5 788 660  6 318 163  5 994 679  6 640 134 
SKJERMA EINING  10 458 269  9 826 516  9 642 094  9 370 322 

Tall i 1 kroner Regnskap 
2019

Regulert bud-
sjett 2019

Opprinnelig 
Budsjett 2019

Regnskap 
2018

FINANSIERINGSBEHOV
Investeringer i anleggsmidler  151 872 014  160 882 551  321 215 000  64 451 008 
Utlån og forskutteringer  2 000 000  2 000 000  2 000 000  800 000 
Kjøp og sal av aksjar  -  -  -  - 
Avdrag på lån  2 150 784  -  -  909 471 
Dekking av tidlegare års meirfor-
bruk

 -  -  -  - 

Avsetninger  3 052 010  2 026 565  -  383 449 
Årets finansieringsbehov  159 074 808  164 909 116  323 215 000  66 543 928 

FINANSIERING
Bruk av lånemidler -130 370 876 -145 142 135 -268 551 000 -55 881 939 
Inntekter fra salg av anleggsmid-
ler

-2 096 825 -2 026 565  - -19 053 

Tilskudd til investeringer  -  - -4 000 000  - 
Kompensasjon for meirverdiavgift  -  -  -  - 

KORTTIDSEINING  21 966 881  22 922 380  19 698 419  20 735 142 
KJØKEN  4 305 059  4 406 258  3 881 258  4 284 254 
HEIMETENESTE EINING 1  17 045 550  16 837 195  15 326 985  15 844 455 
HEIMETENESTE EINING 2  5 607 844  5 763 298  5 763 298  6 913 918 
BU- OG HABILITERING  23 742 430  16 900 750  17 100 750  18 530 026 
KULTURKONTOR  1 169 404  919 940  942 108  817 440 
NÆRINGSTILTAK  31 764  582 838  582 838  707 559 
BIBLIOTEK  1 464 021  1 591 751  1 591 751  1 474 802 
KULTURTILTAK  488 465  942 622  1 192 622  1 112 653 
TRUSAMFUNN  4 693 998  4 498 127  4 185 127  4 463 477 
SAMFUNNSKONTOR  4 162 462  3 064 360  2 722 140  5 716 662 
KOMMUNALTEKNIKK  5 506 200  6 636 715  6 940 397  3 290 881 
SJØLVKOSTOMRÅDE -24 617  2 624 467  2 624 467  1 605 294 
KOMMUNAL EIGEDOM FDV  11 753 019  12 798 609  14 113 851  10 807 812 
FINANS -10 008 703 -12 487 090 -12 487 090 -4 703 948 

 306 315 363  308 201 378  303 056 402  295 922 634 
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4.3.2  Skjema 2B - investering
Investeringsrekneskapet fordelt på prosjekt

Tall i 1 kroner Regnskap 
2019

Regulert bud-
sjett 2019

Opprinnelig 
budsjett 2019

Regnskap 
2018

Fra regnskapsskjema 2A:
Investeringer i anleggsmidler  151 872 014  160 882 551  321 215 000  64 451 008 

Fordeling på anlegg
Ordførarkontor og publikumsområdet 
ved kommunestyresalen.

 107 065  100 000  100 000  - 

Pålhaugen 2  -  -  -  1 550 549 
Pålhaugen 3  -  -  -  200 895 
Passient signal-anlegg  -  500 000  2 500 000  - 
Møblar fellesområdet  157 121  210 000  210 000  - 
Ymse grunnkjøp  353 340  500 000  500 000  326 796 
Tomtesalg  -  -  -  5 120 
Bustadfelt Holstad  9 523 095  11 000 000  17 000 000  1 858 418 
SSIKT - Hareid sin andel investeringar  -  -  -  1 023 689 
Datamaskiner og infrastruktur  -  -  -  1 797 073 
Datamaskiner og infrastruktur skule  893 217  1 250 000  1 250 000  - 
Sjukeheimen - velferdsteknologi  -  150 000  150 000  - 
Nr.4 Matvogner til avdelingane  276 409  285 000  285 000  - 
Tryggleiksalarmar / analoglinje  328 488  150 000  150 000  - 
Personløftar i tak og justerbart bade-
kar

 -  -  -  171 284 

Forprosjekt Drivhuset  -  -  -  30 840 
Utbygging og utstyr til brannstasjonen  68 737  137 500  -  - 
Avløp Pålhaugen  -  -  -  45 241 
Avløp Sentrum  985 338  1 000 000  5 000 000  179 701 
Fiber for alle  21 438  100 000  100 000  - 

Oppgradering av sanitærbygget ved 
Overåsanden

 -  -  -  737 849 

Avløp - Sidegrein Hovden-Mork  -  -  -  180 507 
Avløp Røyset - 1. byggetrinn  7 939 674  7 500 000  5 000 000  3 694 075 
Ny hovudkloakk Pålhaugen og kyrkje-
gata

 -  -  -  58 275 

Ny hovudvassledning Pålhaugen og 
kyrkjegata

 -  -  -  58 275 

Nye sjøleidningar - hovudutslepp 
kloakk

 -  -  -  1 003 869 

Oppgradering av pumpestasjoner på 
Leira og Raffelneset

 108 883  120 000  -  436 615 

Skredvoll Brandal  60 704  175 000  375 000  - 
Traktor  741 250  737 500  600 000  - 
Vassforsyning Røyset 1. byggesteg  7 862 932  7 500 000  5 000 000  2 297 204 
Gjerdeelva, sikring av overvatn  -  -  -  297 477 
Rundkøyring Holstad (6514-2008)  59 713  50 000  27 500 000  1 769 656 
Avløp Kyrkjegata og Jets  163 485  200 000  1 000 000  - 
Redskapsberar  -  900 000  -  - 
Miljøprosjekt Kjøpmannsgata Bedehu-
set - Parken

 14 466 387  15 000 000  10 000 000  3 433 574 

Vatn - Nytt inntak Hammarstøylvatnet  205 385  400 000  2 000 000  139 383 
Kai, Hareid hamn  -  -  -  112 995 
Fornying/ opprusting av djupvasskaia 
på godsterminalen

 4 050  1 500 000  7 500 000  86 809 

Rehabilitering av betongkai  -  -  -  88 320 
Øvstevegen i Brandal  813 245  1 500 000  2 500 000  21 090 
Almetunnelen  9 923 376  10 300 000  6 000 000  324 974 
Veg - Ombygging av vegryss ved 
helsehuset

 77 553  725 000  3 125 000  - 

Veg - Parkeringsplass bak Kjøp-
mannsgata

 1 231 082  2 500 000  3 000 000  - 

Veg - Vegen mellom gamle Brandals-
veg og Reina

 734 923  875 000  875 000  - 

Fylling Batteritårn  -  -  -  278 657 
Hamn - Brandal  3 029 834  3 090 000  2 220 000  - 
Hamn - Polarstar-kaia  7 306 603  6 969 000  3 125 000  - 
Avløp - Renseanlegg  421 669  1 000 000  1 000 000  - 
Gatelys - bytte ut armaturer i Hareid  303 875  500 000  500 000  604 885 
Parken  1 610 027  1 000 000  4 375 000  227 276 
Fotballhall  13 786 461  16 200 000  25 000 000  1 170 427 
Utbedre kai indre hamn  -  -  -  79 048 
Anløp - Bytte lyktestolper moloer  -  -  1 000 000  - 
Båt og Brygge  1 631 250  -  -  - 
Sidegrein Vatn Hovden - Mork  -  -  -  179 981 
Vatn - Hovudvassledning Holstad - 
Grimstad

 - -900 000  100 000  - 

Mottatte avdrag på utlån og refu-
sjoner

-2 436 590  - -12 400 000 -1 313 666 

Andre inntekter -22 071 764 -16 649 278 -38 144 000 -8 189 980 
Sum ekstern finansiering -156 976 055 -163 817 978 -323 095 000 -65 404 638 

Overført fra driftsregnskapet  -  -  -  - 
Bruk av tidlegare års mindrefor-
bruk

 -  -  -  - 

Bruk av avsetninger -2 098 753 -1 091 138 -120 000 -1 139 290 
Sum finansiering -159 074 808 -164 909 116 -323 215 000 -66 543 928 

Udekket / Udisponert  -  -  -  - 
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Vatn - Kyrkjegata og Jets (inkl. fotball-
hall)

 230 346  300 000  1 000 000  - 

Vatn - Mobilt straumaggregat  237 000  300 000  300 000  - 
Vatn - Nytt vassbehandlingsanlegg  -  -  1 000 000  - 
Vatn - sentrumsnettverk  -  100 000  1 700 000  - 
Sidegreiner VA-prosjekt  29 625  2 200 000  -  - 
Avløp - Avskjærende avløpsledning 
Grimstad - Bjåstad

 -  -  300 000  - 

Avløp - Avskjæringsgrøft Ytre Hareid  56 648  500 000  5 000 000  - 
Avløp - Krysset Bigset byggefelt  739 425  850 000  850 000  - 
Avløp - Sikring av Gjerdeelva egenan-
del til NVE

 -  -  600 000  - 

Avløp - Sjøledninger Raffelneset  65 816  2 000 000  3 000 000  - 
Avløp - sjøledning Brandal  331 674  1 000 000  1 000 000  - 
Rehabilitering hamnevegen  -  -  -  859 755 
Røysetvegen oppgradering  5 899 936  11 875 000  6 875 000  5 001 983 
Holstadfeltet - total infrastruktur  527 067  600 000  27 000 000  - 
Pålhaugen - bustadområde  278 209  300 000  3 000 000  - 
Fornying vassleidningsnett  352 030  500 000  500 000  376 751 
Fornying kloakknett  449 441  1 000 000  1 000 000  678 852 
Fremste Teigane med Justeringsrett  58 962  -  -  58 962 
Alle bygg - digitalisering teikningar  1 397 299  1 000 000  1 500 000  - 
Alle bygg - etablere SD-anlegg  -  100 000  100 000  - 
Nytt helsesenter  -  -  -  9 864 771 
Ikkje i bruk!  -  -  14 500 000  - 
Hareid sjukeheim - etablere vaktrom  -  100 000  100 000  - 
Hareid sjukeheim - prosjektering om-
bygging 2.etg Dagaktivitetstilbod

 -  200 000  200 000  - 

Hareid sjukeheim - ventilasjon vaske-
rom hjelpemiddel

 -  100 000  100 000  - 

Hareid skule - opparbeide leikeplass  -  200 000  200 000  - 
Hareid ungdomsskule - etablere aktivi-
tetspark

 -  200 000  200 000  - 

Helsehus - nytt bygg  35 192 181  22 100 000  100 000 000  21 725 
KST Syverplassen barnehage - ny 
golvvarme/evt. utbetring

 191 610  150 000  150 000  - 

Nytt bygg - bygge kommunale busta-
dar for utleige

 24 742  50 000  8 000 000  - 

Omsorgsbustadar og dagaktivitetstil-
bod bu-og habiliteringstenesta

 -  250 000  250 000  - 

Alle bygg - nedgravd avfallsløysing  -  250 000  250 000  - 
Alle bygg - prosjektering/gjennomfø-
ring legionellakontroll

 -  100 000  100 000  - 

Bygging av 8 leiligheter  -  -  -  67 949 
Omsorgsbustadar Hadartun - Rehabi-
litering

 -  -  400 000  - 

Rådhuset - rømningsveiarr  -  -  -  63 960 
Bigset barnehage . Vognbod  -  -  -  613 601 

Rådhus - skifte av fasade, vindu og 
radiatorar

 -  -  -  76 360 

Universell utforming og oppgradering 
av toalett HUS

 -  -  -  229 235 

Rådhuset, brannsikrings- og kontroll-
system

 -  -  -  2 317 

Rådhuset - Belysning og himlinger  -  -  -  275 731 
Tak sjukeheimen  -  -  -  385 018 
Hadartun - Heis  22 781  22 781  -  593 807 
Belysning og himling på hjørungavåg 
skule

 -  -  -  690 481 

Ny taktekking på gymsal Hjørungavåg 
skule

 -  -  -  922 225 

Nye vinduer på sjukeheimen  -  -  -  244 595 
Ombygging av 4. etg. på sjukeheimen  212 211  181 277  -  988 656 
Hareid rådhus - rehabilitering inklusive 
opsjon på taket

 14 298 676  14 900 000  -  12 826 204 

Uteplass sjukeheimen  -  -  -  199 500 
Hareid BHG uteområde  12 601  8 355  -  388 866 
Bigseth BHG uteomåde  55 139  -  -  374 757 
Sikringstiltak / skjerming for bebuare 
psykisk og rus rassmusmarka

 -  -  -  125 641 

Belysning Syverplassen  -  -  -  160 181 
Myrtunet bygg A  -  -  -  392 509 
Myrtunet bygg B  -  -  -  392 509 
Myrtunet bygg C  -  -  -  392 509 
Myrtunet bygg D  -  -  -  130 836 
Syverplassen opparbeiding ny leike-
plass

 -  -  -  114 022 

Sjukeheimen kapellet  -  -  -  317 581 
Sjukeheimen golv/isolering  -  -  -  209 015 
Hareid skule - Adgangskontroll  -  -  -  310 603 
Hareid Rådhus - ombygging SSIKT 
2019

 -  250 000  -  - 

Hareid musikk- og kulturskule - under-
visningsbrakker 2018

 -  -  -  231 692 

Hareid kyrkje - varmeanlegg og golv  5 040 850  5 000 000  3 000 000  115 333 
Hareid Kyrkje - Inngangsparti med 
universell utforming

 -  -  -  9 600 

Kyrkjegarden, utviding  -  -  -  132 802 
Egenkapitaltilskot  971 138  971 138  -  1 074 290 
Kjøp av aksjar  -  -  -  65 000 
Sum fordelt  151 872 014  160 882 551  321 215 000  64 451 008 
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5 NØKKELTAL OG 
UTVIKLINGSTREKK

5.1  Utvikling av realverdiar av  
viktige økonomiske parameter

5.2 Utvikling av  dekningsgrader 

 � Skattedekningsgraden viser kor stor del av driftsutgiftene 
som vert dekt av skatteinntektene.

 � Rammetilskotsgraden viser kor stor del av driftsutgiftene 
som vert dekt av rammetilskot.

 � Skatte- og rammetilskuddsgraden viser kor stor del av 
driftsutgiftene som vert dekt av dei driftsuavhengige inntekte-
ne.

 � Sektorinntektsgraden viser kor stor del etatane sjølv dek-
kjer av driftsutgiftene gjennom dei driftsavhengige inntektene.

 � Bruttoresultatgraden viser kor mykje som er til disposisjon 

av inntektene til å dekkje renter og avdrag, avsetningar, ei-
genandel kapitalrekneskap m.m. Motpost avskrivingar kjem i 
tillegg på inntektssida.

 � Nettoresultatgrad er handlefridomen etter at renter og av-
drag er betalt. Positive tal betyr at driftsutgiftene er større enn 
driftsinntektene.

 � Lina for ”netto renter og avdrag” viser kor stor del desse 
utgiftene utgjer i høve til driftsinntektene.

5.3  Utvikling av lånegjeld 
eks. pensjonsforpliktingar

NØKKELTAL i % 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Skattedekningsgrad 34,6 33,3 32,7 33,7 30,9 30,9  32,4 
Rammetilskuddsgrad 38,3 39,9 39,6 40,2 38 38,4  39,8 
Skatt+ rammetilskudd 72,9 74,6 73,9 73,9 68,9 69,4  72,2 
Sektorinntektsgrad 32,1 30,7 29,2 29,3 29,4 29,4  25,1 
Flyktninginntektsgrad 1,7 1,6 2,1 3,4 3,3 3,3  3,3 
Kalk. avskr. og rentedeknings-
grad

5,2 5 4,7 4 3,6 3,5  3,5 

Bruttoresultatgrad 1,7 1,3 2,3 4,7 0,9 -0,3 -0,5 
Nettoresultatgrad 1,2 0,9 2,3 4,2 1,7 -0,5  0,2 
Netto renter og avdrag 5,6 5,3 4,6 4,3 3,7 3,7  4,3 

Tal i % av brutto utgifter eks. renter

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Kommunal deflator % 
endring

 3,00  3,00  2,90  2,70  2,30  2,60  2,80 

Kommunal deflator 
indeksendring

 5,21  4,97  5,11  5,09  4,88  4,58  5,06 

Kommunal deflator 
(indeks)

158,25 163 167,72 172,25 176,21 180,80 185,86

FASTE 2019 KRONER
Driftsinntekter eks. 
renter

 397 136  389 469  407 216  421 706  438 188  434 159  432 900 

Driftsutgifter eks. renter 
og avdrag

 390 459  384 265  397 877  402 056  434 322  435 641  430 602 

Skatteinntekter  135 067  127 825  130 151  128 966  127 012  127 715  130 558 
Eigedomsskatt  -  5 461  6 468  6 622  6 991  7 080  8 764 
Rammetilskudd  149 513  153 294  157 431  161 584  165 206  167 439  171 548 
Skatt+rammetilskudd  284 579  286 581  294 050  297 172  299 210  302 233  310 870 
Sektorinntekter  125 379  117 933  116 352  117 802  127 728  128 280  108 028 
Statstilskot flyktningar  6 559  6 317  8 367  13 682  14 175  14 229  14 003 
Kalkulatoriske avskr. og 
renter

 20 494  19 127  18 584  15 965  15 442  15 375  15 234 

Bruttoresultat  6 677  5 204  9 339  19 649  3 866 -1 481 -2 298 
Nettoresultat  4 918  3 516  9 200  17 601  3 056 -2 222  941 
Netto renter og avdrag  22 253  20 814  18 721  18 013  16 252  16 115  18 473 
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5.4  Utvikling av  
  lønskostnad

LØNSKOSTNADAR HEILE KOMMUNEN 2016 2017 2018 2019
010-019 Fastløn  152 088  165 839  166 599  168 014 
020-029 Vikar  31 435  28 430  23 928  21 966 
030-039 Ekstrahjelp  4 497  3 543  3 417  2 795 
040-049 Overtid  2 342  2 789  2 724  3 072 
050-069 Annen løn og trekkpl. godtgjersler  3 867  4 704  3 761  4 097 
070-079 Løn vedlikehald  5 677  5 384  5 440  5 115 
080-088 Godtgjersle folkevalde  1 673  1 442  1 395  1 444 
089 Introduksjonsløn flyktningar  2 757  4 514  4 612  4 532 
090-094 Pensjonsinnskot og koll. ulykke/gr.liv  24 613  25 303  27 126  26 230 
099 Arbeidsgjevaravgift  30 068  31 655  31 255  31 421 
SUM  259 017  273 601  270 257  268 686 

Årleg lønsauke i %  2,7  2,4  2,8  4,1 
Indeks  142,1  145,5  149,6  155,7 

20

40

60

80

100

120 millionar

20
18

: 2
6,8

 m
ill

20
18

: 1
17

,7 
m

ill

20
18

: 1
13

,3 
m

ill

20
18

: 1
3,1

 m
ill

20
19

: 2
7,5

 m
ill

20
19

: 1
16

,3 
m

ill

20
19

: 1
11

,4 
m

ill

20
19

: 1
3,4

 m
ill

Sektor for  
Læring og kultur

Sektor  
for velferd

Sektor for sam
funnsutvikling

Sentral
administrasjonen
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5.5  Likestilling

Hareid kommune arbeider for likestilling og mot diskriminering. Vi 
set oss mål om å arbeide for ein jamnare kjønnsbalanse, redu-
sere ufrivillig deltid og redusere ulikskap i løn mellom kvinner og 
menn i samanliknbare stillingar. 
Kjønnsbalanse

17 prosent av arbeidstakarane i kommunen er menn. Det er inga 
endring frå 2018. I 2017 var 19 prosent av arbeidstakarane menn. 

Fordleiing vinner og menn i ulike sektorar i Hareid
Antal Andel i prosent

Sektor Kvinner Menn Kvinner Menn
I ALT 331 68 83 17
Sentraladministrasjonen 10 7 59 41
Oppvekst 142 26 85 15
Skoleadministrasjon 3 2 60 40
Grunnskule 86 18 83 17
Barnehagar 50 3 94 6
Øvrig oppvekst 3 3 50 50
Helse og sosial 151 17 90 10
Administrasjon 9 2 82 18
Alm helsevern 9 0 100 0
Somatisk sjukeheim 55 1 98 2
PU 31 8 79 21
Heimehjelp-/sjukepleie 31 3 91 9
Sosialhjelp 5 2 71 29
Andre verksemder 11 1 92 8
Kultur 4 0 100 0
Teknisk sektor 24 17 59 41
Ymse 0 1 0 100

  

5.5.1  Deltid
Ei gjennomsnittsstilling i kommunen er på 68 prosent, medan 
ein gjennomsnittet for ein tilsett er 81 prosent. Tilsette kan ha 
meir enn ei stilling. 44,6 prosent har 100 prosent. 64,8 prosent 
av desse er menn.  26,6 prosent har ei stilling mellom 75 og 100 
prosent. 19,2 prosent har stilling mellom 50 og 75 prosent. Det er 
få som har stillingar under 50 prosent. 

Lønsutvikling i faste 2019-kroner fordelt på art (tal i tusen kroner)

Stolpediagram Lønsutvik-
ling i faste 2019-kroner 
for det einskilde området 
(tal i mill. kroner)
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5.5.2 Stillingsstorleik 
Hareid kommune ligg godt an i stillingsstorleik, i forhold til dei 
kommunane vi ofte samanliknar oss med.

Årsverk, tilsette og gjennomsnittleg stillingsstorleik
Tilsette Årsverk Stillingsstorleik i %

Alle Kvinner Menn Alle Kvinner Menn Alle Kvinner Menn
Hareid 406 335 71 328 269 59 80,7 80,2 83,0
Ulstein 621 479 142 478 381 97 76,9 79,5 68,1
Vanylven 325 268 57 241 195 46 74,0 72,8 80,1
Herøy 656 550 106 482 405 77 73,5 73,7 72,2
Sande 289 240 49 225 195 30 77,9 81,3 61,1
Volda 995 756 239 730 563 168 73,4 74,4 70,3
Ørsta 1128 878 250 847 671 176 75,1 76,4 70,3

5.5.3 Likeløn
Hareid kommune vil arbeide aktivt med å rette opp i lønsforskjel-
lar som kan vere av diskriminerande art. 
Vi ser at menn har ei høgare månadsforteneste og grunnløn enn 
kvinner. 
Endring i grunnløn og månadsforteneste for menn og kvinner frå 
2018 til 2019 er høvesvis 4,2 og 2,2 prosent. 
Justert for ulike faktorar er grunnløna til kvinner samanlikna med 
menn høvesvis 93,1 når det gjeld alder. 99,4 prosent for utdan-
ning, 99,5 for stillingskode og 99,2 prosent for utdanning. Det 
sentrale lønssystemet er bygd opp slik at løna aukar med antal 
yrkesaktive år (ansiennitet).

Lønnsutvikling for fast- og timelønte hovud- og  bistillingar i Hareid kommune

Kjønn Månadsfor-
teneste

Grunnløn 
2019

Endring 
månadforte-
neste 18-19

Endring 
grunnløn 
18-19

Tilsette Årsverk
Endring 
årsverk 
18-19

Kvinner og menn 43 103 40 381 2,5 % 4,4% 406 328 -1,1%
Kvinner 42 791 39 849 2,2 % 4,1 % 335 269 -0,6 %
Menn 44 528 42 807 4,2 % 5,9 % 71 59 -3,3 %

Lønnsforhold juster for ulike faktorar, Hareid kommune
B 2017 2018 2019

Justert for

Kvinners må-
nadsforteneste 
i prosent av 
menns

Kvinners grunn-
løn i prosent av 
menns

Kvinners må-
nadsforteneste 
i prosent av 
menns

Kvinners grunn-
løn i prosent av 
menns

Kvinners må-
nadsforteneste 
i prosent av 
menns

Kvinners grunn-
løn i prosent av 
menns

Ujustert 94,8 90,2 98,0 94,7 96,1 93,1
Alder 94,3 89,3 96,9 93,3 96,1 93,1
Utdanning 96,6 96,3 101,3 101,3 100,1 99,2

|

5.6  Helse – miljø og tryggleik

5.6.1 Status
Alle bedrifter skal utføre internkontroll og systematisk HMS-ar-
beid. Arbeidsgjevar, arbeidstakar, tillitsvald, verneombod, bedrift-
shelseteneste og arbeidsmiljøutval har alle roller i HMS-arbeidet. 
Alle områder skal ha eigne HMS-system som er tilpassa drifta 
og risikoforholda. Dette skal utarbeidast på sektor-/einingsnivå 
i tillegg til det som er overordna for kommunen. Arbeidstilsynet 
gjennomfører tilsyn. 

5.6.2 Bedriftshelseteneste 
Hareid kommune har avtale om bedriftshelseteneste med Stami-
na Helse AS. 

5.6.3 Arbeidsmiljøutval
Arbeidsmiljøutvalet har hatt fire møter i 2019. Utvalet vekslar 
årleg mellom å ha leiar og sekretær frå arbeidsgivar- og arbeid-
stakarsida. Oppgåvene til utvalet er fastsett i Arbeidsmiljølova.

Utvalet hadde slik samansetting i 2019: 

Arbeidsgivarsida Arbeidstakarsida
Kariann Bigseth, sekretær Frode Gaulen Robertsen, hovudverneombod
Trude Kristin Dalen, medlem Asle Dromnæs, Utdanningsforbundet
Monica Svoren, medlem Bente Øvrelid, leiar, Fagforbundet
Ragnhild Velsvik Berge, vara Kjellbjørn Åsmo, Fagforbundet

Øyvind Vassbotn, vara, Nito
Stamina Helse AS, møterett
Ordførar, møterett

5.6.4 Yrkesskader
Det er registrert to yrkesskader i 2019, med årsak i forstuvning/
truslar og vald. 
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5.6.5 Sjukefråvær
Fråværet (lege- og eigenmeldt) i kommunen var i 2019 på 6,55 
prosent. 
Samanlikna med kommunane kring oss, har vi eit godt nærvær i 
Hareid kommune. Korttidsfråværet var 2,17 prosent, og langtids-
fråværet 4,37. Statistikken som er henta frå UBW (Agresso), er 
eigne registreringar som omfattar både eigenmeldt og legemeldt 
fråvær i kommunen. 
 
Tal i prosent Totalt fråv. Kortidsfråv. Langtidsfråv. 
Sentraladministrasjon 5,2 1,73 3,47
Læring og kultur 6,06 2,02 4,04
Velferd 7,54 2,19 5,35
Samfunnsutvikling 6,32 2,9 3,42
Sum 6,55 2,17 4,37

KS samlar årleg inn fråværsdata, og set saman statistikkar på 
kommunenivå. Vi vel her å vise det samla sjukefråværet i vårt 
geografiske nærområdet i dei fire sist registrerte kvartala. Heile 
statistikken kan du lese her: KS: Sykefraværstall for kommuner 
og fylkeskommuner

Samla sjukefråvær 4. kvartal 2018- 3.kvartal 2019
Kommunenamn Fråver i prosent
Vanylven kommune 9,19
Sande kommune 8,78
Herøy kommune 9,80
Ulstein kommune 9,62
Hareid kommune 7,23
Volda kommune 11,22
Ørsta kommune 11,07

Sjå kapittel om den enkelte sektor for detaljar frå sektorane.

6 SEKTORDEL
6.1  Forholdet mellom  
  dei einskilde område

 
Netto driftsresultat for det enkelte område (ekskl. finans)

Driftsutgifter
2019 2019 2019

Sektor Tusen kr Mill kr %
Sentraladministrasjonen 20 257 20,3 4,8
Læring og kultur 153 658 153,7 36,1
Velferd 172 493 172,5 40,5
Samfunnsutvikling 79 005 79,0 18,6
Sum 425 413 425,4 100,0

Driftsinntekter
2019 2019 2019

Sektor Tusen kr Mill kr %
Sentraladministrasjonen -3 441 -3,4 2,8
Læring og kultur -27 734 -27,7 22,2
Velferd -49 390 -49,4 39,6
Samfunnsutvikling -44 221 -44,2 35,4
Sum -124 786 -124,8 100,0

Nettoutgifter
2019 2019 2019

Sektor Tusen kr Mill kr %
Sentraladministrasjonen 16 816 16,8 5,6
Læring og kultur 125 924 125,9 41,9
Velferd 123 103 123,1 40,9
Samfunnsutvikling 34 784 34,8 11,6
Sum sektorar 300 626 300,6 100,0
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Utgifter og inntekter i 2018

Andel av bruttoutgifter i prosent

 

Andel av nettoutgifter i %

 6.2 Etiske retningsliner

I kommunestyret 19. november 2015 PS 92/15 vart «Etiske ret-
ningsliner for tilsette og folkevalde i Hareid kommune» vedtekne.

I formålet til retningslinene kan vi lese:
Føremålet med Hareid kommune sine etiske retningsliner er at 
den kommunale verksemda skal drivast på ein ansvarleg og 
redeleg måte. Retningslinene gjev uttrykk for den etiske standar-
den som alle tilsette, tillitsvalde og folkevalde er forventa å leve 
etter. Dette gjeld i høve til medarbeidarar, brukarar av kommunale 
teneste, innbyggjarar og andre. 
Retningslinene skal gje grunnlag for refleksjon og gjere den ein-
skilde meir medveten rundt etiske tema. Dei skal vere med på å 
gje kommunen eit positivt omdøme, klargjere kva som er aksepta-
bel praksis og gje vegleiing i vanskelege vurderingar. 

Hareid kommune legg vekt på slike forståingar av etikk knytt til 
kommunale gjeremål: 

 � Etikk er å bruke mynde med varsemd og forstand 
 � Etikk er å ha ei fri og uavhengig stilling i høve til saker der 

ein har mynde 
 � Etikk er ikkje å blande eigne og offentlege interesser 

Dei etiske retningslinene i si heilheit finn ein i internkontrollsyste-
met og på nettsidene til kommunen.
 

Dei skal vere med på å 
gje  kommunen eit  positivt 
 omdøme, klargjere kva som er 
 akseptabel  praksis og gje veg-
leiing i  vanskelege vurderingar.
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7 SENTRAL -  
 ADMINISTRASJONEN

Leiar: Assisterande rådmann

7.1  Sektorskildring 
Sentraladministrasjonen består av rådmann, assisterande råd-
mann og avdelingane Servicetorg og politisk sekretariat, Økonomi 
og Personal og organisasjon. Avdelingane tar hand om dei sen-
trale stab- og støttetenestene i kommunen og bidrar såleis med 
administrative tenester til dei tenesteproduserande sektorane i 
kommunen. 

Sentraladministrasjonen har ansvar for å ivareta arkivtenester, 
politisk sekretariat, servicetorg, informasjon, inter- og intranettsi-
dene, personvern, internkontroll, budsjett, økonomistyring, rekne-
skap, internrevisjon, skatt og innkrevjing, lønsarbeid, HMS-arbeid, 
inkluderande arbeidsliv, permisjonar, tilsettingar, pensjonsordnin-
gar, fråvær, ivaretake kommunen sitt arbeidsgivaransvar, sam-
arbeid med arbeidstakarorganisasjonane, kompetanseutvikling, 
personforsikring, ansvar for låsesystem, tildeling av butilskot og 
startlån med mykje meir. 

I 2019 vart ein ressurs knytt til velferdsteknologi flytta frå Sektor 
for velferd til Sentraladministrasjonen for å styrke IKT- og velferd-
steknologiarbeidet i kommunen. Budsjettmessig vart flyttinga fyrst 
realisert frå 1.1.2020. 

7.2  Oversyn faste årsverk 
Per 31.12.2019

Resultateining  2019
Ordførarkontor 1,00
Hovudverneombod 0,05
Rådmannskontoret 2,00
Økonomiavdelinga 4,90
Personal og organisasjon 3,00
Servicetorg og politisk sekretariat
IKT* 5,00
0,00 
SUM SEKTOR 15,95
*Eit årsverk på IKT vart fyrst overført frå Sektor for velferd i bud-
sjettet for 2020.

7.3  Ressursinnsats 

Sektorrekneskap (eks. avskrivingar)
Tal i tusen 
kroner

R2019 B2019 Avvik %

Driftsutgifter 20 677 20 824 147 99,3
Driftsinntekter -2 918 -2 574 344 113,4
Nettoutgifter 17 759 18 250 491 97,3

    

Avdelingsrekneskap politisk styring og kontroll (eks. avskrivingar)
Tal i tusen kroner R2019 B2019 Avvik %
Driftsutgifter  2 793 2 728 -65 102,4 
Driftsinntekter - 132 - 35 97 377,1
Nettoutgifter 2 661  2 693 32 98,8 

Ressursane vart fordelt slik – (Nettoutgifter i 1000kr)
RÅDMANNSKONTOR 3 114
ØKONOMIAVDELING 4 021
PERSONAL OG ORGANISASJON 3 094
SERVICETORGET 4 776
IKT-AVDELING 93
POLITISK STYRING OG KONTROLL 2 661
SENTRALADMINISTRASJONEN 17 759

Ressursane vart fordelt slik i politisk styring og kontroll  
– (Nettoutgifter i 1000kr)
ORDFØRARKONTOR 1 364
KOMMUNESTYRE 302
FORMANNSKAP 118
LEVEKÅRSUTVAL 69
NÆRINGS- OG MILJØUTVAL 67
ANDRE POLITISKE UTVAL 0
STORTINGS- OG KOMMUNEVAL 169
STØNAD TIL POLITISKE PARTI 50
REGIONRÅDSSAMARBEID 102
KONTROLLUTVAL 300
ELDRERÅD 25
RÅD FOR FUNKSJONSHEMMA 12
VILT- OG INNLANDSFISKENEMND 0
HOVUDVERNEOMBOD 67
TILLEGSLØYVINGAR 15
POLITISK STYRING OG KONTROLL 2 661

Kariann Bigseth, 
 assisterande rådmann
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Avviksoversyn – nettotal i 1000kr
Eining R2019 B2019 Avvik
RÅDMANNSKONTOR 3 114  2 828 - 286 
ØKONOMIAVDELING 4 021  3 887 - 134 
PERSONAL OG ORGANISA-
SJON

3 094  3 295  201 

SERVICETORGET 4 776  4 793  17 
IKT-AVDELING 93  754  661 
POLITISK STYRING OG KON-
TROLL

 2 661  2 693  32 

SENTRALADMINISTRASJONEN  17 759 18 250  491 

Avviksoversyn politisk styring og kontroll – nettotal 
Ansvar R2019 B2019 Avvik
ORDFØRARKONTOR  1 364  1 222 - 142 
KOMMUNESTYRE  302  286 - 16 
FORMANNSKAP  118  184  66 
LEVEKÅRSUTVAL  69  67 - 2 
NÆRINGS- OG MILJØUTVAL  67  62 - 5 
ANDRE POLITISKE UTVAL  -  8  8 
STORTINGS- OG KOMMUNE-
VAL

 169  173  4 

STØNAD TIL POLITISKE PARTI  50  50  - 
REGIONRÅDSSAMARBEID  102  94 - 8 
KONTROLLUTVAL  300  363  63 
ELDRERÅD  25  27  2 
RÅD FOR FUNKSJONSHEMMA  12  29  17 
VILT- OG INNLANDSFISKE-
NEMND

 -  12  12 

HOVUDVERNEOMBOD  67  57 - 10 
TILLEGSLØYVINGAR  15  60  45 
POLITISK STYRING OG KON-
TROLL

 2 661  2 693  33 

7.3.1 Økonomisk avviksanalyse 
Samla sett hadde Sentraladministrasjonen eit overskot på ca. kr 
491 000,- i 2019. Det har vore praktisert innkjøpsstopp og berre 
det absolutt mest naudsynte har vorte brukt pengar på. 

Rådmannskontoret hadde eit overforbruk på cirka 405’ i 2019. 
Dette skuldast i hovudsak advokatutgifter til Øvrelidsaka som 
ikkje det er budsjettert for og forskotering av kostnadar til leiar-
utviklingsprogrammet. Det er også belasta ein god del lisensar og 
kontingentar på Rådmannskontoret som skulle ha vore belasta 
anten ein sektor eller fellesområdet. 

IKT-avdelinga gikk med eit overskot på 663’. Dette skuldast mel-
lom anna mindre kjøp av utstyr og lisensar i 2019 enn det som 

er budsjettert med (ca 300’) og at det ikkje var budsjettert med 
fordeling av heile kostnaden for SSIKT (ca 700’). Totalt ga dette 
eit overskot på avdelinga. 

Økonomiavdelinga hadde i 2019 eit meirforbruk på 133’, dette 
skuldast at inntekter det var budsjettert med, td. SSIKT, ikkje var 
reelle. I tillegg vart ei justering i høve inntekter frå sjølvkost gjort, 
som også medførte reduserte inntekter til økonomiavdelinga. Til 
saman gjorde dette at, ein til tross for innsparing på fastløn ved 
at økonomileiarstillinga var ubesett i nokre månadar og høgre 
refusjon sjukeløn enn budsjettert, ein totalt ikkje klarte å halde 
budsjettet i avdelinga i 2019.

Servicetorg og politisk sekretariat gikk omtrent i balanse. Der var 
eit lite mindreforbruk totalt sett. 

Personal og organisasjon hadde eit mindreforbruk på 201’. Dette 
skuldast i hovudsak mindreforbruk på lisensar og konsulenttenes-
ter. 

SLT-prosjektet Det vart for 2019 i samarbeid med Ulstein kom-
mune søkt om midlar til opplæring innan radikalisering og ein fikk 
tildelt 200 000,- til dette. Det har hovudsakleg vorte nytta til delta-
king på Radikaliseringskonferansen og andre komeptansetiltak. I 
2019 vart det rekneskapsført kostnadar på til saman 119 000,- på 
dette prosjektet. 
 

7.4  Måloppnåing 
IKT-avdelinga fikk i 2019 overført ein personellressurs frå Sektor 
for velferd. Ressursen skal i hovudsak jobbe med innføring av 
velferdsteknologi, samt andre oppgåver på IKT-området i kom-
munen. Budsjettmessig vart lønsmidla ført overført frå 2020, men 
arbeidet vart sett i gong i 2019. Mellom anna skal ha syte for god 
oversikt og plan for IKT-utstyr i kommunen. 

Servicetorg og politisk sekretariat yter tenester gitt innanfor ram-
mene av forvaltningslova, arkivlova, offentleglova m.fl. og etter 
interne reglement. 

Vi hadde eit stort prosjekt i 2019 ved innføring av nytt sakarkiv 
system. Sjølv om systemet var i drift frå mai 2019 var der store 
utfordringar ved oppstart og vi hadde ein god del feilrettingar fram 
til juli 2019. Etter det har det vore mykje arbeid med opplæring, 
justering av koding, malar med meir. 

2019 var også valår med kommuneval og avdelinga hadde an-
svar for gjennomføring av dette. 

Det vart også jobba mykje med innføring av GDPR og personvern 
i avdelinga, mellom anna ved personvernombodet. 

Personal og organisasjon hadde i 2019 sett seg enkle mål om å 
auke digitaliseringa av prosessar. Ein del mål er nådd, men det er 
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eit sterkt ønske om betre system. Dette er del i ein interkommunal 
prosess i 7-stjerna og det går sakte. 

Avdelinga har også ansvar for tertialvis rapportering på viktige 
hendingar, avvik, tilsyn og utviklingsarbeid, samt på nærvær (sju-
kefråvær) for organisasjonen. 

Vi hadde skifte av økonomileiar i 2019, og ei periode med vakan-
se før ny leiar var på plass førte til utfordringar med kapasitet og 
kvalitet på økonomiplanprosessen. Prioriterte oppgåver framover 
er meir effektiv fakturaflyt, optimalisering av budsjettprosess og 
rapportering.

 

7.5  Tilstandsvurdering 

7.5.1 Tenestene 
Servicetorg og politisk sekretariat har hatt vanleg drift i 2019. I 
tillegg til innføring av nytt sakarkiv system som skissert over var 
det valår med kommunestyreval. Dette gir ekstra arbeid både før 
(arbeidet startar alt ved årsskiftet) og etter valdagen (vi er fortsatt 
ikkje ferdige med alle val som skal gjerast etter kommunevalet). 
I tillegg er det mykje arbeid med internkontroll, mellom anna med 
oppfølging og opplæring i kvalitetssystemet (Compilo) og avviks-
handtering. Det vart i 2019 gjennomført ei kampanje i kommunen 
for å minne om å melde avvik når det skjer uønska hendingar.

Personal og organisasjon har hatt normal drift i 2019, men året 
har vore prega av mange særskilte krav frå fagforeiningane. 

Økonomiavdelinga har jobba godt gjennom året, men var prega 
av at økonomileiaren sa opp stillinga si og slutta i Hareid kommu-
ne på sommaren. Det vart tydelig for oss at vi er ein organisasjon 
som er svært sårbar, ved at mykje kompetanse er samla hjå få 
nøkkelpersonar. Det er derfor sett i verk tiltak for å syte for at flei-
re er involvert i ulike prosessar, slik at vi ikkje vert så sårbare ved 
turnover. Ny økonomisjef var på plass frå 1. oktober og han fekk 
ei bratt læringskurve i ein organisasjon med økonomiske utfor-
dringar og krav til større omstillingar.

Økonomiavdelinga hadde ei langtidssjukemelding store delar av 
året, noko som også påverka kapasiteten i avdelinga. 

Sentraladministrasjonen har i 2019 avdekt til saman 3 avvik i 
organisasjonen. Avvika er rapportert i Compilo (internkontroll-
systemet) og er no lukka. Alle avvika gikk på ulike typer brot på 
personvernet i organisasjonen. 

7.5.2 Læring og utvikling
Tilsette i Sentraladministrasjonen har gjennomført kurs knytt til 
ulike fagområder og tilsette deltek i interkommunale faggrupper 
og nettverk. 

Servicetorget har ansvar for svært mange fagområde og har ut-
fordringar ved å få kompetansemidlane til å strekke til, til god nok 
fagleg oppdatering på alle fagområda. 

Personalleiar har hatt styreleiarvervet i Opplæringskontoret for 
søre Sunnmøre. 

Leiar for Servicetorget fekk tildelt pris for Årets arkivar av IKA i 
2019. 

7.5.3 Arbeidsmiljø
Arbeidsmiljøet i sentraladministrasjonen er godt. Det vert regel-
messig gjennomført medarbeidarsamtalar i avdelingane og det 
vert rapportert om godt psykososialt miljø både internt i avdelin-
gane og med andre tilsette på rådhuset. 

Etter tilbakeflytting til rådhuset har det fysiske arbeidsmiljøet vorte 
betraktelig betre, med godt lys, betre lydforhold og god tempe-
ratur på kontora. Det vart i 2019 også investert i fleire hev/senk 
bord og skjermar til tilsette som hadde behov for dette. 

Sentraladministrasjonen har lavt korttidsfråvær, men har i 2019 
hatt to lengre sjukemeldingar som trekk opp snittet for langtidsfrå-
vær. Begge vart friskmeldte i løpet av året. 
 

7.5.4 Særskilte tiltak
Hareid kommune sette i 2017 i gang eit større kvalitetsutviklings-
prosjekt, LOSEN 2025. Prosjektet vart starta opp ved at kom-
munen gjennomførte undersøkinga Kommunekompasset, der 
ein vert målt opp mot andre kommunar. Kommunekompasset er 
eit verktøy for strategisk utvikling av den kommunale organisa-
sjon og for vurdering av forvaltningspraksisen i kommunen. Den 
seier ingenting om kvalitet på tenestane som vert levert. Hareid 
kommune scora 247 poeng av totalt 800 oppnåelige. Dei beste 
norske kommunane ligg rundt 500 poeng. Mål for prosjektet er å 
oppnå 300 poeng i 2019 og 500 poeng i 2025.
Ny måling vart gjennomført i mai 2019 og vi oppnådde 324 po-
eng, noko vi er svært nøgde med. 

Det er i 2019 også sett i gong eit større prosjekt for leiarutvikling 
i kommunen. Det var gjennomført anbodskonkurranse og inngått 
kontrakt med Agenda Kaupang sommaren 2019. Leiarutviklings-
programmet bygger på Hareid kommune si leiarplattform og 
består av samlingar spreidd utover ei to-årsperiode med oppstart 

Det vart tydelig 
for oss at vi 
er ein organi-
sasjon som er 

svært sårbar, 
ved at mykje kom-

petanse er samla hjå få 
nøkkelpersonar. 
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hausten 2019. Det er samlingar med berre rådmannen si leiar-
gruppe i tillegg til samlingar med alle leiarane. På nokre samlin-
gar/tema der det er vurdert som relevant vert også kommunalsje-
fane sine rådgjevarar invitert med. Leiarutviklingsprogrammet har 
fått svært gode tilbakemeldingar frå deltakarane så langt og vert i 
all hovudsak finansiert med OU-midlar frå KS. 

Sentraladministrasjonen tilbydde også i 2019 opplæring for nytil-
sette i kommunen, men på grunn av for få påmeldte vart kurset 
ikkje gjennomført. Det må gjerast ei evaluering av kva behov ein 
har for frekvens på slik opplæring, eventuelt om den skal organi-
serast på ein annan måte slik at det i større grad legg til rette for 
få deltakarar.

IKT-avdelinga har fått tilført ein ressurs for å styrke arbeidet med 
velferdsteknologi, oversikt over IKT-utstyr, vere bindeledd mellom 
kommunen og SSIKT med vidare. 

Servicetorg og politisk sekretariat hadde som skissert over mel-
lom anna ansvar for nytt sakarkivsystem og gjennomføring av val.

Personal og organisasjon har mellom anna jobba med å få digitalt 
fråværssystem sett i drift i sektor for velferd.

Økonomiavdelinga har mellom anna jobba med å legge til rette 
for redusert sårbarheit for sentrale prosessar. 

 

8 SEKTOR FOR  
 LÆRING OG KULTUR 
Kommunalsjef: Eivind Longva

8.1  Sektorskildring
Sektor for oppvekst femnar om tenestene bibliotek, kulturskule, 
vaksenopplæring, flyktning, grunnskule og barnehage. 
Hareid kommune har bibliotek, kulturskule, ressurssenter, tre 
kommunale barneskular, ein ungdomsskule og tre kommunale 
barnehagar, med einingsleiarar som har eit sjølvstendig fag-, per-
sonal- og økonomiansvar. Einingsleiarane rapporterer til kommu-
nalsjef. 
Hareid kommune har tilsyns- og rettleiingsansvar for privat barne-
hage i kommunen, samt ansvar for å gjere vedtak og finansiere 
spesialpedagogiske tiltak i privat barnehage og privat grunnskule.

8.2  Utviklinga i faste årsverk

Resultateining 2019
Kommunalsjef 1
Barnehagekontor 1
Skulekontor 1
Kulturkontor 1,31
Biblioteket 1,55
Hareid musikk- og kulturskule 4,14
Ressursenteret 9,96
Hareid Ungdomsskule 29,91
Hareid skule 33,81
Bigset skule 13,71
Hjørungavåg skule 11,09
Bigset barnehage 16,15
Syverplassen barnehage 15,40
Hareid barnehage 6,13
Spes.ped barnehage 1,39
Styrka barnehage 3,43
Lærlingar 1,08
SUM SEKTOR 152,1

Eivind Longva, 
 kommunalsjef læring  
og kultur

Mål for prosjektet er å oppnå 
300 poeng i 2019 og 500 poeng 
i 2025. Ny måling vart gjennom-
ført i mai 2019 og vi oppnådde 
324 poeng, noko vi er svært 
nøgde med. 
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8.3  Ressursinnsats

Tal i tusen kroner R2019 B2019 Avvik %
Driftsutgifter  162 615  163 935  1 320 99,2 %
Driftsinntekter -29 919 -25 282  4 637 118,3 %
Nettoutgifter  132 696  138 653  5 957 95,7 %

Ressursane vart fordelt slik –  (nettoutgifter i 1000 kr)
OPPVEKSTKONTOR  31 857 
BIGSET SKULE  9 417 
HAREID SKULE  23 588 
HJØRUNGAVÅG SKULE  8 481 
HAREID UNGDOMSKULE  25 336 
HAREID MUSIKK OG KULTURSKULE  2 238 
RESSURSSENTERET  7 153 
BIGSET BARNEHAGE  8 437 
HAREID BARNEHAGE  4 232 
SYVERPLASSEN BARNEHAGE  8 772 
KULTURKONTOR  1 169 
BIBLIOTEK  1 464 
KULTURTILTAK  551 
LÆRING OG KULTUR  132 696 

 

Avviksoversyn - nettotal i 1000KR
Eining R2019 B2019 Avvik
OPPVEKSTKONTOR  31 857  32 858  1 001 
BIGSET SKULE  9 417  10 564  1 147 
HAREID SKULE  23 588  25 175  1 587 
HJØRUNGAVÅG SKULE  8 481  9 241  760 
HAREID UNGDOMSKULE  25 336  24 319 -1 017 
HAREID MUSIKK OG KUL-
TURSKULE

 2 238  2 545  306 

RESSURSSENTERET  7 153  8 253  1 100 
BIGSET BARNEHAGE  8 437  9 320  883 
HAREID BARNEHAGE  4 232  3 647 -586 
SYVERPLASSEN BARNE-
HAGE

 8 772  9 276  504 

KULTURKONTOR  1 169  920 -249 
BIBLIOTEK  1 464  1 592  128 
KULTURTILTAK  551  943  392 
LÆRING OG KULTUR  132 696  138 653  5 957 

8.3.1 Økonomisk avviksanalyse
Sektoren hadde i 2019 eit mindreforbruk på 1,3 millionar kroner. 
Dette er eit resultat av at alle har jobba hardt for å redusere ut-
giftene, og som er eit bidrag for å få kommunen ut av det økono-
miske uføret ein er i. Meirinntekta på om lag 4,6 millionar kroner 
gjeld om lag 1,3 million i nasjonalt tilskot til auka lærartettleik i 
skule, tilskot vidareutdanning av lærarar 1,7 millionar, og 447 000 
kroner i tilskot til auka bemanning i barnehage. I tillegg fekk vi 
tilskot til digitalt arbeid, auka inntekt på grunnskule for vaksne og 
auka foreldrebetaling i barnehage. Dette kjem fram i tabell over 
«ressursinnsats» der kostnadane har ein dekningsgrad på 99,2 
%, medan inntektene syner ein dekningsgrad på 118,3 % i høve 
til budsjett. 
 

Barnehage
I tabellen for faste tilsette har barnehage auka mykje i 2019. 
Dette var ein del av budsjettprosessen, og prognosane då synte 
at sektoren skulle ta dette inn att gjennom auka inntekter. Dette 
ser vi no ettersom barnehagane, samla sett, leverer eit positivt 
bidrag. Både Syverplassen barnehage og Bigset barnehage har 
maksimalt tal barn, og driv svært effektivt. Hareid barnehage driv 
også godt, men er særleg utsett i tap av inntekter. For å halde 
kostnadane nede har styrarane vore brukt som vikar ved sjukefrå-
vær, i ferieavvikling og såleis teke innsparingar så godt som råd.  

Skule
På skuleområdet  syner resultatet eit mindreforbruk. Dette er ein 
konsekvens av at vi også i 2019 har auka inntekter/ tilskot utan 
å auke talet på tilsette. Hareid skule kjem ut med størst mindre-
forbruk. Dette er ikkje eit resultat av lågare drift, men at kostnad 
knytt til elevar som går på skule i andre kommunar er overført 
til ungdomsskulen. For Hareid ungdomsskule kjem dette fram 
gjennom eit negativt avvik på kr 623.000. Både Hjørungavåg og 
Bigset skule har spart gjennom at rektor har teke vikartimar, og at 
ein slår saman klasser ved sjukdom. Det har gjennom heile året 
vore stram drift, og det har vore lagt vekt på å yte nødvendige 
tenester innan gitt budsjettramme. Musikk- og kulturskulen har 
eit positivt avvik på 146.000 kroner. Mykje av dette er refusjon i 
samband med at rektor har vore vikar i lengre sjukefråvær.
 
 

Ressurssenteret
Totalt har Ressurssenteret med ansvar 2730 Vaksenopplæring, 
2750 Flyktningkontor og 2760 Introduksjonsprogram eit mindre-
forbruk på kr 1.101.560  i 2019. Hareid busette sju flyktningar 
av måltalet ti i 2019, av dei berre tre vaksne. Vi mottok med det 
mindre statstilskot for opplæring i norsk og samfunnskunnskap, 
men har og hatt reduserte kostnadar ved færre i introduksjons-
programmet.   

Dette er eit 
 resultat av at 
alle har  jobba 
hardt for å 

redusere ut-
giftene, og som er 

eit bidrag for å få kommu-
nen ut av det økonomiske 
uføret ein er i.
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Biblioteket
Har eit mindreforbruk på 128.000 for 2019. Måla er nådd med 
minimalt bruk av ekstrahjelp, samt reduserte medieinnkjøp.

Hareid musikk- og kultuskule
Har eit positivt resultat på vel 300 000 kroner. 

8.4  Einingane med mål/ 
  måloppnåing  

Hareid musikk- og kulturskule 
Skulen hadde i 2019 254 elevplassar fordelt på 134 på musikkun-
dervisning,
52 på visuell kunst, og 68 på klassisk/jazzballett.
Arbeidet med tiltaks- og utviklingsplan er godt i gang, og fokus-
område samarbeid/kontakt med heimen fungerer etter kvart svært 
fint. Implementering/ arbeid med rammeplan vert bevistgjort og 
jobba med gjennom heile året. Vurdering for læring med praksis-
forteljing og kollegarettleining  er heile tida på dagsordenen.
Musikk- og kulturskulen har eit positivt avvik på kr 225.331,-  Det 
meste av dette skuldast svært nøktern og sparsam drift, effekti-
visering med litt meir gruppeundervisning, og at rektor har vore 
vikar i lengre sjukefråvær.

Biblioteket
Mål som vart nådd:
Lånekort til flest mogleg skuleelevar.
Auke i utlån av barnebøker.

Mål som ikkje vart nådd:
Plan for klassebesøk i samarbeid med skulane, men samarbeid 
og ressursgruppe er oppretta og arbeidet er i gong.
Digital løysing for betaling av kopiar og utskrifter.

Ressurssenteret
Ressurssenteret stettar tenestene vaksenopplæring og busetjing 
og kvalifisering av flyktningar etter introduksjonslova og opp-
læringslova (§4a1 og 4a2).  Målet er å kvalifisere flyktningar til 
arbeid eller vidare utdanning i tett samarbeid med andre kommu-
nale einingar, Nav, privat næringsliv og andre utdanningsinstitu-
sjonar. Vi deltek og i satsingar etter Kvalitetsplanen til sektoren, 
samt nasjonale mål med endringar i introduksjonslova og opplæ-
ringslova.
Ressurssenteret hadde i 2019  totalt 137 deltakarar (89 vår og 48 
haust) i norsk og samfunnskunnskapskursa etter introduksjons-
lova, og 50 elevar (telledato 1. oktober) i grunnskule, derav 16 

elevar frå Hareid og 34 frå nærliggande kommunar. Hareid har 
hatt grunnskuleopplæringstilbodet for kommunane Ulstein, Herøy 
og Sande i over 20 år, og Giske dei siste tre åra.

Ungdomsrådet
Er aktiv med seks-åtte møter i året, inkludert eit felles interkom-
munal møte med andre ungdomsråd i regionen og eit fast møte 
med rådmann og politikarar i året. Ungdomsrådet er engasjert 
i ungdomsklubben, UKM og kulturarrangement i samband med 
Opplev Hareid. Ungdomsrådet har også avtale med Vikebladet/
Vestposten og skriv artiklar om tema som opptek unge på Hareid 
fire gongar per år.

Ungdomsklubben
I juni 2019 vart ungdomsklubben opna, eit tilbod til unge i alderen 
13-18 år. Klubben er open 1 fredag kvar månad. Klubblokala i 
Rådhuskafeen er oppussa, og gjennom støtte frå lokalt næringsliv 
har vi fått høve til å kjøpe inn møblar og utstyr. 

UKM (Ung Kultur Møtes)
Har også i 2019 vore eit interkommunalt samarbeid med Ulstein 
kommune. Målgruppa er barn og unge i alderen 10-20 år der dei 
har muligheit til å vise fram ulike kulturuttrykk som musikk, dans, 
drama, kunst osv. I 2019 var det rekorddeltaking av ungdom 
frå Hareid kommune. 18 unge talent fekk vere med til Fylkes-
mønstring, og eit band fikk delta i Landsfestivalen. Det vart også 
gjennomført Mini-UKM på scene i parken under Opplev Hareid.

Den kulturelle spaserstokk
Ein søkjer fylket om midlar til kulturopplevingar, og reise for eldre 
over 70 år. Kulturopplevingar både for dei som bur heime, og dei 
som bur på sjukeheimen. Ordninga vert organisert gjennom sam-
arbeid med Frivilligsentralen. 

Den kulturelle skolesekken
Kontaktperson for kommunen. Målgruppe er barn og unge som 
får kulturelle opplevingar i grunnskuleperioden. Mål å utvikle betre 
samarbeid med kulturkontaktene i skulen i høve organisering og 
system.

Reiseliv
Kulturkonsulenten er kontaktperson for Hareid kommune. Som-
maren 2019 vart det oppretta Turistinformasjon på Cirkle K i 
Hareid i samarbeid med lokalt næringsliv, og Destinasjon Ålesund 
og Sunnmøre. På slutten av året 2019 vart kommunen med i ei 
felles reiselivssatsing for Ytre Søre Sunnmøre ilag med kommu-
nane Ulstein, Herøy, Sande og Vanylven. Prosjektet er eit sam-
arbeidsprosjekt er eit samarbeidsprosjekt mellom kommunane, 
fylkeskommunen og Destinasjon Ålesund og Sunnmøre, der det 
er felles prosjektleiar for alle kommunane og reiselivsselskapet 
2469 leiar arbeidet.
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8.4.1 Barnehage
På barnehageområdet vart det frå 1.8.2019 ei auke i beman-
ningsnorma for barnehagelærarar, same tal tilsette, lågare bar-
netal per barnehagelærar. I tillegg til dette er det i 2019 ei auke i 
barnetalet i dei kommunale barnehagane.  Kommunen fylgjer den 
nasjonale norma for bemanning og pedagogtettleik. 
For å halde kostnadane nede har styrar gjort ein stor innsats ved 
sjølv å vikariere og elles halde kostnadane nede ved sjukefråve-
re, i ferieavvikling og såleis teke innsparingar så godt som råd. 
Samla sett er der eit mindreforbruk i den ordinære kommunale 
barnehagedrifta. Auka aktivitet i kommunal barnehage fører til 
lågare overføring til private barnehagar.

 «Kvalitetsplan for god oppvekst i Hareid kommune, Læring og 
omsorg» og nasjonale satsingar legg føringar for dei kommunale 
barnehagane sine satsingsområde. Arbeid med «Forskrift om 
rammeplan for barnehagens innhald og oppgaver» er inkludert i 
dei lokale og nasjonale satsingane i kommunen.

Barnehagane har og saman med skulane, frå mars 2019 vore 
med i Utdanningsdirektoratet si satsing «Inkluderende barneha-
ge- og skolemiljø». I denne satsinga vert det jobba vidare med 
verdiar, autoritative vaksne og vaksenrolla i barnehagen.  Satsin-
ga vil halde fram til desember 2021. 

Gjennom desse satsingane vart det i 2019 jobba med:

 � Barnehagen sitt læringsmiljø
 � Tidleg innsats
 � Samarbeid heim-barnehage/skule.

Syverplassen barnehage:
Per 31.12 var det 63 born i Syverplassen barnehage. 

Bigset barnehage:
Per 31.12 talde barnegruppa 64 born i Bigset barnehage. 

Hareid barnehage:
Per 31.12 var der 27 born i Hareid barnehage. 

Med 144 born ved Gnist barnehagar Holstad, var der på teljedato-
en 15.12.19, 296 born i barnehagane i Hareid.

Styrka barnehage
Spesialpedagogisk hjelp vert gitt etter Barnehagelova §19a. Vi 
har ansvar for rettleiing av personalet og gjennomføring av spesi-
alpedagogisk hjelp for dei barna som er gitt rett til dette. Kommu-
nen er ansvarleg for spesialpedagogisk hjelp i privat og kommu-
nale barnehagar.
I Hareid kommune jobbar vi medvite med å redusere behovet for 
spesialpedagogisk hjelp ved å sette inn støtte for dei barna som 
har behov for tilrettelegging utover det ordinære tilbodet i barne-
hagen.
Etter endringar i barnehagelova har barn med funksjonshemming 

rett til enkeltvedtak om ressursar etter barnehagelova §19 g. 
Desse midlane kan barnehagane/føresette søke kommunen om.  
Barn har rett til slik ressurs både i privat og kommunale barneha-
gar.

8.4.2 Grunnskule 
Fokusområder innanfor utviklingsarbeidet:

Tidleg innsats
Dette er satsingsområde både nasjonalt og lokalt. Kommunane 
får øyremerkte midlar til å styrke læringsmiljøet for kvar einskild 
elev. Satsinga skal synast att gjennom høgare lærartettleik. 
Hareid kommune har eige kommunalt nettverk på tvers av skular 
som arbeider med styrking av område gjennom eigen plan og 
systemoppfølging.  

IKT i skulen
Skulen i Hareid har fått tilført investeringsmidlar i 2018-2019 som 
gjer det mogleg å gje elevane retten til opplæring og bruk av 
digitale hjelpemidlar. Det er i 2019 lagt ned eit stort arbeid for å få 
på plass naudsynte planar, løyve og dokumentsjon for at vi skal 
bli godkjente brukarar. Det meste av naudsynt infrastruktur på 
dei ulike skulane er på plass, og  1:1 med anten IPad (1.-7.) og 
chromebook (8.-10) er på plass. I tillegg har enno fleire lærarane 
fått opplæring i pedagogisk bruk av digitale hjelpemiddel  i under-
visninga. Hareid kommune har eige kommunalt nettverk på tvers 
av skular som arbeider med styrking av område gjennom eigen 
plan og systemoppfølging.  

IBSM: Inkluderande barnehage og skulemiljø
Skulane har saman med barnhagane og PPT , frå mars 2019 
vore med i Utdanningsdirektoratet si satsing «Inkluderende 
barnehage- og skolemiljø». 2019 har i hovudsak gått med til  eit 
grundig initieringsarbeid i leiargruppa (styrarar og rektorar) og 
resultert i ein overordna plan for denne satsinga dei neste to åra 
etter Utdanningsdirektoratet og fylkesmannen sine føringar. Frå 
januar 2020 og dei neste to åra vert det i denne satsinga jobba 
vidare med verdiar, autoritative vaksne, vaksenrolla, eit trygt 
miljø og profesjonsrolla på alle nivå i barnehage og skule.  Ha-
reid kommune har eige kommunalt nettverk på tvers av skular og 
barnehagar som arbeider med styrking av område gjennom eigen 
plan og systemoppfølging.  Kvar barnehage og skule har også si 
ressursgruppe  og eigen implementeringsplan ut frå den overord-
na planen for satsinga. 

Fagfornyinga
Skulane i Hareid til lags med resten av skule Noreg har nytta året 
til arbeid med fagfornyinga som har oppstart hausten 2020. I sam-
arbeid med Sjustjerna i den desentraliserte kompetanseutviklinga 
har vi budd oss på fornyinga av dei nye læreplanane gjennom dia-

For å halde 
kostnadane 
nede har styrar 
gjort ein stor 

innsats ved sjølv 
å vikariere og elles 

halde kostnadane 
nede ved sjukefråvere



 Årsmelding 2019Side 54 Årsmelding 2019 Side 55

logkonferanse og mellomarbeid  i samarbeid med lærarane Ørsta 
kommune, og Høgskulen i Volda. Vi har også hatt to økter med  
lærande nettverk med mellomarbeid  for rektorar i heile Sjustjer-
na, også  i samarbeid med Høgskulen.  Eit spennande arbeid 
som har budd oss på det som kjem.

8.5  Årsmeldingar frå dei  
  enkelte skulane

Tal henta frå skuleporten 2020, Udir
Elevundersøkingar på 7. og 10. trinn. 

Korleis lese tabellen?
Skala 1-5: Høg verdi betyr positivt resultat. Beste gjennomsnitts-
verdi er 5.
Nasjonale prøver på 5. og 8. og 9. trinn

Korleis lese tabellen?
Diagrammet viser gjennomsnitt av eleven sine skalapoeng, 
usikkerheit knytt til gjennomsnittet og intervallet der 60 prosent av 
elevane er. Nyttar ein lenkja bit.ly/skuleportenhareid5klasse
kan du halde musepeikaren over eit av punkta for å sjå dei nøy-
aktige tallene. Under diagrammet som viser gjennomsnitt, finn du 
elevane fordelt på mestringsnivå for kvar av prøvene. Ein bør sjå 
gjennomsnittet og fordeling på mestringsnivå i samanheng.

8.5.1  Årsmelding Bigset  
  skule 2019

89 elevar

Måloppnåing

Økonomi: 
 � Bigset skule har gjennomført pålagde innsparingar og sty-

rer etter budsjett.

Nasjonale prøver: 
 � Skulen skårar under nasjonalt snitt i alle dei tre ferdigheite-

ne.
 � Skulen har lågare resultat enn kommunen sine resultat i 

faga matematikk og engelsk.
 � Andre kartleggingar i matematikk og engelsk (t.d. Kartleg-

geren) viser ei aldersadekvat gruppe, med resultat god innafor 
normalen.

 � Dei låge resultata på nasjonale prøver er grundig drøfta i 
kollegiet, og tiltak er sett inn.

 � Skulen ser ein svak oppgang i resultata for lesing.

 

Elevundersøkinga 2019:
 � Skulen skårar høgare enn kommunalt og nasjonalt snitt, 

på alle indikatorar, med unntak av motivasjon - der vi ligg like 
under. 

 � Ingen elevar har meldt at dei blir mobba.
 � Skulen skårar særleg høgt på læringskultur, trivsel og støt-

te frå lærarane. 

http://bit.ly/skuleportenhareid5klasse
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8.5.2  Årsmelding Hjørungavåg  
  skule 2019

98 elevar

Måloppnåing
Økonomi:

 � Hjørungavåg skule styrer etter budsjett og held dette, med 
god margin

Nasjonale prøver 2019
Resultat på nasjonale prøver er resultatet i engelsk og matema-
tikk bedre enn lesing. Vi har flest elevar på nivå to og tre i en-
gelsk og matematikk, men i lesing er det flest på nivå to. Her må 
vi inn med tiltak som fremja leseutviklinga tidleg. Døme på tiltak 

er tilpassa lesestoff, finne ut kvar eleven er på lesebrett og sette 
inn rett tiltak til ei kvar tid. Rettleia lesing, Tempolex, Ask Raski er 
tiltak som også blir brukt.

Elevundersøkinga 2019:

Hjørungavåg skule har gode resultat på elevundersøkinga. Vi har 
hatt fokus på trivsel, elevdemokrati og medverknad, fellesskap 
og tidleg innsats. Dette viser igjen på resultatet. Vi ligg over både 

fylket og nasjonalt på dei aller fleste områder. Godt resultat.

Når det gjeld å nå måla i høve elevundersøkinga så har vi abso-
lutt gjort dette. I høve resultat på nasjonale prøver har vi framleis 
ein jobb å gjere. Dette er tiltak som må setjast inn frå 1. klasse 
slik vi sikrar at alle leiar når sitt potensiale. 

 

8.5.3  Årsmelding Hareid  
  skule 2019

247 elevar

Måloppnåing
Økonomi:

 � Hareid skule har eit mindreforbruk på cirka 5 prosent  som 
sitt bidrag til forventa innsparingar i sektoren

Nasjonale prøver 2019

Hareid skule har for 2019 noko varierande resultat i høve til det 
nasjonale resultatet. Det er sjølvsagt svært gledeleg når ein ser 
at i rekning ligg resultata godt over nasjonalt nivå. I engelsk ligg 
vi på landsgjennomsnitt og i lesing noko under. Det er jobba med 
resultata på detaljnivå i eininga og lagt planar med mål om å auke 
resultata i lesing. I dette arbeidet har vi også starta opp eit sam-
arbeid med PPT. I det pedagogiske arbeidet i klasseromet har vi 
hatt fokus på tilpassa opplæring der leiing er tett på alle trinn og 
nyttar kvalitetsindikatorane som hjelpemiddel for å finne elevane 
sin ståstad, som igjen vert utgangspunkt for å tilpasse opplæringa 
til den enkelte elev i høve til nivå og metode. Dette arbeidet har 
eit todelt overordna mål: 1. Utvikle eleven frå der han/ho er, sjå 
eleven som eit subjekt. 2. I metodeval skal eleven oppleve delta-
king og meistring i skuledagen.



 Årsmelding 2019Side 58 Årsmelding 2019 Side 59

 Elevundersøkinga 2019:

Då kan det vere litt nedslåande at det er akkurat indikatoren for 
elevdemokrati og medverknad i elevundersøkinga har vi lågast 
resultat på. Dette har dessverre gått igjen i elevundersøkingane 
gjennom fleire år. Som sagt  jobbar vi systematisk og har kon-
krete mål i utviklingsplanen som er knytt til dette,  men ser likevel 
at elevane ikkje opplever det slik. Vi får sjå på det som at vi er i 
utvikling! Dette er også teke med vidare i IBSM – satsinga vår
 

8.5.4  Årsmelding Hareid  
  ungdomsskule 2019

192 elevar

Måloppnåing

Økonomi:
 � Eininga fekk eit overforbruk på om lag kr 900.000,-. Store 

kostnader knytt til opplæring for einskildelevar, utan at eininga 
har blitt tilførd nye midlar er noko av årsaken.

Nasjonale prøver 2019
Resultat nasjonale prøver 9.steg måler progresjonen frå 8.klasse 
til 9.klasse. Resultata vert verdifulle når dei kan nyttast til å måle 
framgang/tilbakegang – både som gruppe og individuelt. Slik kan 
ein vurdere om undervisninga har vore retta godt nok opp i mot 
målgruppa.
Resultat for 9. steg hausten 2019 syner at ein har nådd målset-
jinga om å «flytte» delar av elevmassen frå eitt meistringsnivå til 
eit høgare. Dette gjer at ein har færre elevar på meistringsnivå 1 
(9.steg) enn då same elevgruppa vart målte på 8.steget.

8. steget:

 
9. steget
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Lesing 9. steget

 
Rekning 9. steget

 
Elevundersøkinga 2019

Undersøkinga viser at skulen jamt og trutt gjennom dei fem siste 
åra har betra resultata på dei punkta som har vore satsingsområ-
der.

8.6  Tilstandsvurdering

8.6.1 Tenestene
I alle delar av sektoren vert det gjort eit svært godt arbeid innafor 
læring og kultur, men med stadig krav til strammare ressursbruk. 
Sektoren er stor og mangfaldig, men oppslutninga kring Mors-
målsdagen synte at samhaldet og samskapinga er stor. Sjå elles 
under punkt 1.4.

8.6.2 Læring og utvikling
Både Ressurssenteret, kulturskulen, barnehage og skule er med 
i ulike utviklingsprogram både lokalt, regionalt, og nasjonalt. Bar-
nehage og skule er med i den store satsinga Inkluderande barne-
hage- og skulemiljø. 

8.6.3 Arbeidsmiljø
Det blir gjennomført årlege medarbeidarsamtalar på alle nivå. I 
tillegg har kommunalsjef utviklings- og oppfølgingssamtalar med 
mellomleiarane. Det som kjem fram av behov for endring blir 
handsama i sektoren, eller med hjelp av sentraladministrasjonen, 
etter faste prosedyrar.
Det er meldt totalt 17 avvik i Compilo. Dei fordelar seg med 4 på 
teneste/ brukar, 2 på organisasjon, og 11 på HMS. Alle avvika er 
lukka eller sett i verk tiltak som blir evaluerte. 

Sjukefråværet i sektoren er totalt sett i 2019: 6,06 prosent, der  
korttidsfråværet er på 2,02 prosent, og langtidsfråværet er på 
4,04 prosent. Det er lågt på skule, medan kortidsfråværet er hø-
gare på barnehage. At barnehage ligg høgare er naturleg då dei 
tilsette lettare blir eksponert for smitte av ulik sort, men også på 
grunn av fleire tilsette med langvarig sjukdom. 

8.6.4 Særskilte tiltak
Det blir arbeid kontinuerleg for å finne mindre ressurskrevjande 
måtar å arbeide på for å imøtekome krav til sparing. Med stor 
innsats på alle nivå så har vi lykkast så langt. 
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9 SEKTOR FOR VELFERD
Kommunalsjef 2019 Nils-Arne Skagøy, frå 01.05.2019.

9.1  Sektorskildring
Sektoren har desse einingane: Helse- og koordinerande eining, 
bu- og habiliteringsteneste, heimeteneste, korttidseining, skjerma 
eining, bu-eining og kjøkken.

Interkommunale samarbeid som er forankra i sektoren:

 � Nav Hareid, Ulstein og Sande, der Hareid er vertskommu-
ne 

 � Interkommunal barnevernteneste, der Volda er vertskom-
mune

Leiargruppa består av kommunalsjef og 6 einingsleiarar. 
Velferdskontoret har følgjande samansetning: rådgivar (drift/øko-
nomi), sakshandsamar (tildeling), konsulent og kommuneoverle-
ge.

Sektor for velferd er ein kompetanse- og kvalitetsorganisasjon. 
Tiltak for å bidra til å utvikle og kvalitetssike tenestene i Velferd:

 � Aktiv deltaking i Hareid kommune sitt leiarutviklingspro-
gram.

 � Vidareutvikle samarbeidet mellom leiing og hovudtillitsvalt 
og vernetenesta.

 � Kompetanseplan for sektoren
 � Rammeavtale for turnus
 � Sjustjerna-samarbeid, både på overordna og fagleg nivå
 � Fagutviklingsdag i turnus 
 � Samarbeid med Helse Møre og Romsdal 
 � Kvalitetsforbetringsarbeid (organisering - HMS - pasien-

tryggleik) 
 � Fleire omstillingsprosjekt etablert/under etablering

Omdømebygging, rekruttering og personalsituasjon
Det krev langsiktig planlegging å kunne nytte tilgjengelig kom-
petanse og ressursar på den best tenelege måten for organisa-
sjonen. Vi har ei målretta og bevisst haldning til kompetanse og 
utvikling for å yte gode og forsvarlege helse- og omsorgstenester. 
For å kunne rigge Hareid kommune sine tenester for framtida har 
vi fleire samarbeidsarenaer. Nokre av våre samarbeidspartnarar 
er: Helse Møre og Romsdal HF (døme: lokalt samhandlingsut-
val Volda sjukehus), kommunane i 7-stjerna, Høgskulen i Volda, 
NTNU i Ålesund, Fylkesmannen i Møre og Romsdal, Utviklings-
senter for sjukeheim og heimeteneste Møre og Romsdal, og 
Sunnmøre regionsråd si samhandlingsgruppe for helse- og oms-
orgstenester.

Når Sektor for velferd innførte fagutviklingsdag i turnus, så sikra 
dette at kontinuerlig fagutvikling og kompetanseutvikling når alle 
i organisasjonen. Det har og ringverknadar på rekruttering av 
faglært personell, og gir positivt omdøme på Søre Sunnmøre. Det 
har likevel vore utfordrande å rekruttere sjukepleiarar inn i faste 
stillingar og vikariat på natt. I heile 2019 har det vore ledig lege-
heimel ved Hareid legesenter, og ein har sikra drifta med vikarar. 
Det har vist seg vanskelig å rekruttere til stillinga. 

Kommunen si deltaking i Kommunekompasset er viktig for bevis-
gjering av vårt samfunnsansvar, og det å bygge omdøme. 

9.2  Faste årsverk 
pr. 31.12.19

2019 
SUM SEKTOR 128,19
Her er ein nedgang på ein stillingsheimel då 100% driftsteknikar 
IKT overført til sentraladministrasjon. 

9.3  Ressursinnsats
Sektorrekneskap (eks. finans)
Tal i tusen kroner R2019 B2019 Avvik %
Driftsutgifter  175 425  167 889 -7 536 104,5 %
Driftsinntekter -46 552 -44 438  2 114 104,8 %
Nettoutgifter  128 873  123 451 -5 422 104,4 %

   
Ressursane vart fordelt slik - (Nettoutgifter i 1000kr)
NAV-KOMMUNE  5 201 
HELSE OG KOORDINERANDE EINING  18 607 
BARNEVERN OG SOSIALKONTOR  16 146 
VELFERDSKONTOR  5 790 
SKJERMA EINING  10 458 
SOMATISK EINING  21 969 
KJØKEN  4 305 
HEIMETENESTE EINING 1  17 046 
HEIMETENESTE EINING 2  5 608 
BU- OG HABILITERING  23 743 
VELFERD  128 874 

Nils-Arne Skagøy, kom-
munalsjef for velferd
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Avviksoversyn - nettotal i 1000KR
Eining R2019 B2019 Avvik
NAV-KOMMUNE  5 201  7 343  2 142 
HELSE OG KOORDINERAN-
DE EINING

 18 607  18 681  74 

BARNEVERN OG SOSIAL-
KONTOR

 16 146  14 458 -1 688 

VELFERDSKONTOR  5 790  6 318  528 
SKJERMA EINING  10 458  9 827 -632 
SOMATISK EINING  21 969  22 922  953 
KJØKEN  4 305  4 406  101 
HEIMETENESTE EINING 1  17 046  16 837 -209 
HEIMETENESTE EINING 2  5 608  5 763  155 
BU- OG HABILITERING  23 743  16 896 -6 847 
VELFERD  128 874  123 452 -5 422 

 

9.3.1 Økonomisk avviksanalyse
Sektoren kom rekneskapsmessig i minus på grunn av negativt 
driftsresultat i barnevern, skjerma eining, heimetenesta og bu- og 
habilitering. Meirforbruket på – 1,667 millionar kroner i barne-
vernet er knytt til auke i tiltak. Skjerma eining sitt meirforbruk på 
- 632’ kroner skuldas tidsavgrensa auke i bemanning (helsehjelp) 
og inntektsreduksjon då dobbelrom er midlertidig omgjort til eine-
rom. Skjerma eining har redusert sjukefråværet som igjen medfø-
rer svikt i budsjettert inntekt (sjukelønsrefusjon). 

Meirforbruk i heimetenesta skuldast auka kostnader ved brukar-
styrt personleg assistanse (BPA) organisert av kommunen. 

Bu- og habilitering har eit stort negativt driftsresultat på heile 
6,903 millionar kroner. Årsaka er meirforbruk på løn med 2,163 
millionar kroner. Dette kjem av auke i lovpålagte tenester som 
avlastning, praktisk bistand i heim, og særskilte tiltak som tidvis 
har kravd 2-til-1 bemanning for å yte naudsynt helsehjelp. Det er 
vesentleg auke i avlastning og praktisk bistand til barn, ungdom 
og ung voksen. Bu og habilitering har samstundes ein kraftig 
reduksjon i statleg refusjon på særleg ressurs-krevjande tenester 
på 3,479 millionar kroner. Dette kjem av at statuttane frå staten 
vart strengare med mellom anna større krav til dokumentasjon for 
å få tilskot til særleg ressurskrevjande tenester. Desse statuttane 
vart først gjort kjent for kommunen i rundskriv av 14.01.20. Som 
kommune hadde vi derfor ikkje muligheit til å vere i forkant av og 
ta omsyn til desse endringane. 

Ein anna faktor som og påverkar tilskotet frå staten er reduksjon 
i enkeltvedtak for nokre av brukarane. Nokre av tenestemottaka-
rane har ekstern leverandør og desse leverandørane har auka 
timespris og auke i timetal som gjer at kjøp frå private medfører 
eit meirforbruk på 680’ kroner. Over år er det stipulert høgare 
inntekt på sjukeløn og fødselspengar i eininga. For 2019 medfør-

te det manglande inntekt på 820’. Tal på registerte med psykisk 
utviklingshemming som har tenester, har auka.

Sjukeheimen (institusjon) har over år ein større grad av multisju-
ke pasientar/eldre. Det medførte at ein måtte styrke bemanninga 
utover stillingsheimlane ein hadde til rådigheit. Statleg refusjon på 
særleg ressurskrevjande tenester gjer at sjukeheimen samla sett 
er i balanse. I 2019 har det vore naudsynt å avvikla dobbeltrom i 
einskilde einingar slik at talet på pasientar har gått ned. Dette for 
å kunne yte naudsynt helsehjelp. Dette forklarer deler av lågare 
brukarbetaling. 

Sal av mat (matombering) har ein svikt i inntektene på 160’ kro-
ner. Brukarbetaling har eit samla underskot på 568’ kroner.

Helse- og koordinerande eining held sitt budsjett sjølv om legete-
nesta har eit underskot på 1,468 millionar kroner. Årsak til under-
skot i legetenesta er lønsauke og auka driftstøtte til legesentret. 
Det er vakante stillingar og prosjektmidlar som gjer at eininga har 
eit positivt resultat.

Sjukefråværet i sektor Velferd er redusert med 1,05 prosent, og 
det er svært gledelig. Men det medfører svikt i budsjettert inntekt 
på 891’ kroner.

9.4   Måloppnåing
Leiargruppa utarbeidde eit Måldokument medio 2019. Måldoku-
mentet tek utgangspunkt i sektorens utfordringsbilde, definerer 
fokusområder og tiltak. 

Fokusområde 1: 
Omstilling i Hareid kommune – sektor Velferd

 � Følgje opp strategi for omstillingsarbeidet i Hareid kommu-
ne

 � Identifisert og etablert fleire omstillingsprosjekt, fleire 
 � godkjent og lagt inn i budsjett 2020.
 � Fleire omstillingstiltak (strukturendring sjukeheim) 

Fokusområde 2
Kvalitetsforbetringsarbeid 

 � Utarbeidd dokument som beskriv organiseringa av kvali-
tetsforbedringsarbeidet i sektoren

 � Få element i organiseringa implementert pr 31.12.19 

Fokusområde 3
DagAktivitet for heimebuande demente

 � Prosjektdirektiv utarbeidd.
 � Prosjektgruppe etablert.
 � 100% stillingsressurs, driftsmidlar og ressurs til ombygging 

lagt inn i budsjett 2020.
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Fokusområde 4
Velferdsteknologi

 � Midlar til Velferdsteknologi inn i budsjett frå 2020
 � Starta arbeidet med Handlingsplan (strategi) for Velferds-

teknologi i Hareid kommune.
 � Midlar til signalanlegg/infrastruktur Hardartun (budsjett 

2020). Søknad send husbanken innan 01.05 - i rute.

 

Fokusområde 5
Samskapning og brukermedverknad

 � kommunalsjef rådmannens representant i eldreråd og
 � Råd for menneske med nedsett funksjonsevne.
 � Støtte opp om etablering av Pårørandeforening
 � Støtte opp om lokal aktivitet som aukar samskapninga i 
 � Hareid kommune. 

Fokusområde 6
Bustad for menneske med nedsatt funksjonsevne

 � Avklare lokalisering.
 � Forprosjekt og investering inn i budsjett 2020.
 � Etablere breitt samansett prosjektgruppe. 

Fokusområde 7
Tildeling, sakshandsaming og sørviserklæring

 � Etablert prosjektgruppe (omstilling)
 � Utarbeide «Kvalitetsstandard for tildeling av Helse- og om-

sorgstenester i Hareid kommune». Arbeid starta opp, politisk 
handsaming innan juni 2020.

Fagutviklingsdag i turnus 
Vi har ei målretta og bevisst haldning til kompetanse og utvikling 
for å yte gode og forsvarlege tenester. Som eit ledd i dette arbei-
det har vi fagutviklingsdagar for turnusarbeidande og dagtilsette. 
Kompetanseplan for velferd sine tenester har bakgrunn i sentrale 
dokument og krav og forventningar om ein lokal plan for å utløyse 
kompetansemidlar frå Fylkesmannen innafor helse og omsorgste-
nestene.

Prioritert fagkompetanse 2019 
 � Tilby vår kompetanse (instruktørar) innan førstehjelp til 

andre.
 � Gjennomført instruktørkurs og oppstart av ProACT (meto-

dikk for å registrere endringar i pasientens helsetilstand).

9.5  Tilstandsvurdering
Oversikt over vedtakstenester 2017 - 2019

2017 
(brukarar)

VEDTAKS-
TID  
(time/døgn)

2018  
(brukarar)

VEDTAKS-
TID  
(time/døgn)

2019  
(brukarar)

VEDTAKS-
TID 
(time/døgn)

HEIMETENESTENE
BPA 6 18 340 

timar
7 19 376 

timar
6 18 340 

timar
Heimesjukepleie 197 26 553 

timar
222 25 160 

timar
220 27 128 

timar
Heimehjelp 102 4617 

timar
93 3971 

timar
88 3778 

timar
Tryggleiksalarm 106 101 110
Matombringing (middag) 82 75 65
Rehab.leilighet 19 897 døgn 28 618 døgn 20 492 døgn

HJELLEBAKKEN
Avlastning (Hjellebakken) 10 24.203 

timar
10 29 485 

timar
10 30 136 

timar
Praktisk bistand/opplæ-
ring

19 52.939 
timar

25 52 824 
timar

26 64 127 
timar

Sanzibar 11 7409 
timar

10 7334 
timar

11 8939 
timar

HELSE- OG KOORDINERANDE EINING
Psykisk helse/rus 125 3125 

timar
153 3824 

timar
166 3528 

timar
Dagsenter for eldre 52 9243 

timar
56 10.731 

timar
57 11 476 

timar
Felleskapet Aktivitetsenter 16 4152 

timar
16 4969 

timar
15 4397 

timar
Støttekontakt 38 6684 

timar
47 6148 

timar
43 5906 

timar

SJUKEHEIM
Kortidsopphald 67 2101 

døgn
65 1995 

døgn
60 2325 

døgn
Avlastning 5 36 døgn 2 9 døgn 1 15 døgn
Langtidsopphald 67 15 871 

døgn
64 16 643 65 15 485 

døgn
KAD (Øyeblikkeleg hjelp) 23 102 døgn 21 95 døgn 15 48 døgn

Tabellen «Oversikt over vedtakstenester» viser utviklinga av te-
nesteproduksjonen i Helse- og omsorg dei siste tre driftsår. Det er 
i heimetenesta (heimesjukepleie), bu og habilitering og dagsenter 
for eldre det er størst etterspurnad. Oversikten understreker den 
øko. Avviks-analysen som er knytt til bu- og habilitering. Det er 
svært viktig å bygge omsorgsbustader og avlastingsbustader for 

Vi har ei mål-
retta og bevisst 
haldning til 
kompetanse og 
utvikling for å 

yte gode og for-
svarlege tenester. 
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menneske med nedsett funksjonsevne. Det er og eit stort behov 
for formålstenelege lokale til dagaktivitet for målgruppa innan bu- 
og habilitering, heimetenesta og andre. 

Når det gjeld sjukeheimen har målgruppa endra seg vesentleg 
dei siste ti åra. De fleste er multisjuke eldre. Sjukeheimen skal 
og handtere krevjande medisinsk fagleg oppfølging etter sjuke-
husopphald. Her er store krav til fagleg kompetanse, og denne 
kompetansen har Hareid sjukeheim målretta jobba for. Vi opple-
ver at sjukeheimen har eit godt omdøme. Det er to einingsleia-
rar ved sjukeheimen, og desse har eit stort «kontrollspenn» og 
institusjonen er svært sårbar ved leiars fråvær. Det er behov for å 
styrke leiarrolla i sjukeheimen, då ein må møte dei faglege utfor-
dringane som gjeld, syte for kvalitetsforbetring (HMS og pasient-
sikkerheit) og ikkje minst betre ressursforvaltning. 

Kommunen driftar BPA ordningar sjølv, noko som krev mykje 
ressurs til administrasjon og fagleg oppfølging. Det vart i 2019 
gjeve mandat til einingsleiar ved heimetenesta frå kommunalsjef 
der målsettinga er å vurdere og overføre BPA ordninga til ek-
stern leverandør. Hareid kommune deltek difor no i anbodsrunde 
saman med sjustjerne-kommunane når det gjeld leverandørar for 
BPA-ordninga. Dette vil betre ordninga då det vert eit klart skilje 
mellom tildeling/fagleg tilsyn (kommunen) og drift av BPA (ekstern 
leverandør). Leiar for heimetenesta vill då få frigjort ressurs til å 
imøtekome faglege utfordringar, kvalitetsforbetring (HMS og pasi-
entsikkerheit) samt ressursforvaltning/personalansvar i si eining. 

Når det gjeld barnevernet i Hareid kommune viser ein til det Inter-
kommunale barnevernet si årsmelding. Det same for NAV Hareid, 
Ulstein og Sande. 

Når det gjeld legetenesta er der rekrutteringsutfordringar både til 
permanent ordning med kommuneoverlege, samt ein legeheimel 
som har stått ledig over tid. I samband med innflytting i det nye 
helsehuset er det naturleg å vurdere driftsforma ved legesenteret 
som eit rekrutteringstiltak for å sikre ei god og trygg legeteneste 
framover.

Tilsyn og klage på vedtak 
I 2019 vart det gjennomført 3 tilsyn. Fylkesmannen i Møre og 
Romsdal kom på ikkje meldt tilsyn ved skjerma eining våren 
2019. Her var avvik på vedtaksføring. Fylkesmannen lukka tilsy-
net tidleg hausten 2020. Arbeidstilsynet kom på planlagt tilsyn 
til heimetenesta (vår) og Bu- og habilitering (haust). Tema var 
Trussel og Vald. Begge einingane fekk merknadar, einingane fekk 
bistand frå Stamina i utarbeiding av handlingsplan. Handlingsplan 
frå Heimetenesta er godkjent. Handlingsplan frå Bu- og habili-
teringstenesta er under arbeid. 

Det er registrert 3 klager på tiltaksvedtak. To av dei er avklart i 
dialog med søkjar. Ein klage vert vurdert vidaresendt til Fylkes-
mannen for vidare sakshandsaming. 
Kvalitetsforbedringsarbeid - sjukefråvær 

Sektorens kvalitetsforbetringsarbeid byggjar på kvalitetssyste-
met Compilo. I 2019 vart det utarbeidd eit dokument som beskriv 
strukturen i arbeidet. Fokus på meldekultur (avvik og forbetring). 
Implementering av strukturen vert eit viktig arbeid i 2020.

Det har utvikla seg ein god meldekultur i sektoren. Antall avvik 
i 2019 er 263 fordelt på alvorligheitsgrad: Høg: 14,1 prosent; 
middels: 47,1 prosent og låg: 38,8 prosent. Høg grad er fordelt på 
to kategoriar: trussel og vald og medikamenthandtering. Det vert 
arbeidd målretta for å førebygge/redusere begge kategoriar. 

Det er kjekt at sjukefråværet i sektoren er redusert med om lag 1 
prosentpoeng. Dei fleste einingane har reduksjon i sitt langtidsju-
kefråvær. Ei eining har eit vesentleg auke i langtidsfråværet, men 
reduksjon i korttidsfråværet. Fokus og tiltak for å redusere sjuke-
fråværet er tema i alle einingane.

9.5.1 Tenestene
Velferdskontor/stab 
(Oddrun Alme Mork/Gunn Marthe V. Pieroth/Unni Bergdal/Inger 
Anne Moltu) 

Velferdskontoret har ansvar for eigenbetaling for institusjons-
opphald, grunnlag for fakturering av tenester som matlevering, 
praktisk bistand, dagsenter og tryggleiksalarmar. Eininga har 
ansvar for sakshandsaming/vedtak/tildeling av ulike helse- og 
omsorgstenester, arkiv, post, kontering av faktura, rapportering 
til KOSTRA og IPLOS, ressurskrevjande tenester samt sørge for 
bemanning av resepsjonstenesta. Logistikkansvar for varelager/
sentrallager, koordinering av innkjøp for sektoren, samt effektue-
ring av parkeringsbevis for røyrslehemma er også lagt til stabsei-
ninga. 

Måloppnåing - utfordring 2019

 � Eigenbetalinga – samarbeider med Nav, pasient/pårørande 
og økonomiavdelinga og er med interkommunalt nettverk for 
fagområdet. Etterrekningar vart utført innan fristen og ingen 
klagesaker i 2019

 � Sakshandsaming for alle helse- og omsorgstenester vart 
gjort etter individuelle vurderingar og gjeldande lovar og reglar. 

 � Auke av søknadar og meir komplekse saker medførte at 
ein ikkje greidde å halde alle tidfristane jf. forvaltningslova.

 � Frå november vart 20 prosent fagressurs tilført for å styrke 
sakshandsaminga innan habilitering (lånt ressurs frå bu- og 
habilitering). 

 � Stabseininga merkar at ressursane til sakshandsaming er 
knappe nokon som gjenspeglar seg i utfordring om å overhal-
de tidsfristar jf. forvaltningslova.

 � Alle i eininga har sine spesifikke arbeidsoppgåver, noko 
som gjer arbeidet svært sårbart ved fråver.

 � Helse- og omsorgsplanen er utsatt
 � All rapportering er overhaldt innan gitte fristar

I samband med 
innflytting i det 
nye helsehuset 
er det natur-
leg å vurdere 

driftsforma ved 
legesenteret som eit 
rekrutteringstiltak for 
å sikre ei god og trygg 
legeteneste framover.
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9.5.1.1 Kjøkken
Einingsleiar Ann Cecilie Garnes Utgård

Kjøkkenet er felles for alle einingane i velferd, og leverer tenester 
til alle sektorane i kommuna i form av catering. Kjøkkenet leverer 
også mat til gravferder og jubileum til bebuarane ved Hadartun. 
Kjøkkenet har særeigne krav og føresegn, samt løpande logistikk 
og innkjøp som skil seg vesentleg frå tenestene i dei fem eininga-
ne i sektoren. Vi har eit godt utstyrt kjøkken, men noko av utstyret 
byrjar å bli gamalt og utslitt.

Lærling
Kjøkenet har per i dag ein lærling. Vi hadde ein lærling som tok 
fagbrev i august 2019. I juli 2019 starta ny lærling.
Vi kjem til å fortsette å ta inn lærling i åra framover så lenge der 
er søkjarar. Ser det er nedgong på søkjarar til denne linja. Det er 
svært viktig å rekruttere nye kokkar til dette faget, då dei færraste 
nyutdanna vel å jobbe som institusjonskokk. God matomsorg er 
god medisin. Vi har siste åra sett at det er stor auke i ulike diettar 
og behov for brukarane våre.

Delmål/Utviklingsmål
Kjøkenet har fått løyvd midlar til å starte eit omstillingsprosjekt 
som gjeld kvalitetsforbetring og betre ressursutnytting ved bruk av 
elektroniske bestillingslister til postkjøkena. Vil jobbe for å få dette 
på plass i 2020.

Eit anna mål var at kjøkenet skal bidra til å opprette arenaer som 
skaper trivsel og matglede for bebuarane. Dette har kjøkenet gjort 
i samarbeid med dagsenteret og skulane. Vi har arrangert som-
marfest i samarbeid med dagsenteret. Vi har i samarbeid med ba-
neskulane i kommunen arrangert Peparkakelandsby, og i slutten 
av året den årlege julefesten.
Dette er god omdømebygging for kommunen.

Pluss-samtalar
Det er gjennomført pluss-samtalar ved eininga.

9.5.1.2 Helse- og koordinerande  
  eining

Einingsleiar Monica Svoren

Eininga består av tilsette med høg fagkompetanse fordelt på 
mange ulike fagområder.
Dei skal med sin spisskompetanse vere pådrivarar i helsefrem-
jande og førebyggande arbeid på tvers av einingar i sektoren, 
mot andre sektorar og i heile kommunen. Det er stor grad av 
tverrfagleg samarbeid med brukaren i fokus, og mål om god flyt i 
tenestene.
Vi arbeider for heilheit i oppgåver, og ei dreiing frå individ til grup-
per for å nå flest innan dei tildelte rammer.

Teneste for psykisk helse og rus
Tenesta har i 2019 fått utvida sin kompetanse med endringar i 
personalgruppa. Det er ei auke i kompetanse retta mot barn og 
ungdom.
Vi har dermed jobba målretta særskild med i teneste retta mot 
barn og ungdom og deira behov for oppfølging innan psykisk 
helse. Det er sett i gang forebyggande arbeid i barneskulane 
i tillegg til arbeidet som er på ungdomskule. Her er det eit tett 
samarbeid med helsesjukepleiarar og lærarar i skulen. Det er 
fast trefftid med psykiatrisk sjukepleiar i skule. Fleire ungdom-
mar vert og følgde opp med støttesamtaler utanom skule. Det er 
fortsatt auke i tilvisingar av ungdom og unge vaksne med angst, 
depresjon, sjølvskading og sorg. Behovet for å drive aktivt føre-
byggande arbeid er stort, og vi rettar endringsarbeid mot grupper 
for å kunne nå flest mogleg. Psykiatrisk sjukepleiar har fast trefftid 
ein dag i veka på ungdomskulen, og oppfølging av elevar med 
samtalar. Tenesta deltek og i informasjonsmøter og i opplysnings-
arbeid i dei enkelte klassetrinn. Det meste av tilbodet er framleis 
retta mot enkeltsamtaler utifrå henvisningar og det dekker alle 
aldersgrupper. Det er og stor grad av vaksne og eldre med svært 
samansette vanskar. 2019 vart det starta opp eit samarbeid med 
Nav og tenesta IPS – vegleiarar/ jobbspesialistar. Det er individu-
ell oppfølging av personar som er motivert for å kome i ordinært 
arbeid.
Teneste og tilbod til brukarar knytt til rus er utfordrande mellom 
anna med bakgrunn i manglande tilrettelagde bustadar.

Dei tilsette i tenesta deltek og i krise og omsorgsarbeidet i kom-
munen.

Fellesskapet aktivitetssenter
Det er tilbod om dagsenter for menneske med psykiske vanskar 
to dagar i veka. Det har vore om lag 15 brukarar av dette tilbodet 
siste åra, og vi er i ferd med å vidareutvikle tilbodet for å kunne 
nå fleire. Tilbodet inneber mellom anna felles måltid, turar, hobby-
aktivitetar og gode samtaler.

Det er fortsatt 
auke i tilvisin-
gar av ung-
dom og unge 
vaksne med 

angst,  depresjon, 
sjølvskading og sorg.
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Dagsenter for eldre heimebuande
Dagsenter for eldre heimebuande er ei teneste som har som mål 
å bidra til at dei eldre kan bu heime lengst mogleg. Det har også 
i 2019 vore ei auke i talet på brukarar av dagsenteret, og tilbake-
meldingar er at dei eldre er svært positive til å ha eit tilbod om å 
kome på dagsenter. Dette kan bidra til å utsette behovet for andre 
omsorgstenester som omsorgsbustad og sjukeheimsplass. Dei 
eldre vert henta i heimane sine og køyrt til dagsenter der dei får 
frukost, middag og tilbod om trim og ulike aktivitetar. 

DagAktivitet for heimebuande med demens 
Behandlingstilbodet er ein lovpålagt kommunal oppgåve frå 2020. 
Hausten 2019 vart det etablert ei prosjektgruppe over to år der 
prosjektets formål er å utarbeide og iverksette behandlingstilbo-
det. I budsjett 2020 vart det løyvd driftsmidlar og stillingsressurs. 
Det vart og løyvd midlar til ombygging av lokale. 

Fysioterapi og ergoterapitenesta 
Kommunen har driftsavtale med eit privat institutt med tre drift-
sheimlar fordelt på fire fysioterapeutar. Det er ei 100 prosent 
stilling som kommunefysioterapeut og ei 100 prosent stilling som 
kommuneergoterapeut. Etter vakanse store delar av første halvår 
fekk vi tilsett ny ergoterapeut som tok til i stillinga i september. 
Med prosjektmidlar frå helsedirektoratet knytt til helsestasjon og 
skulehelseteneste kunne vi auke med 60% midlertidig prosjekt-
stilling for fysioterapi. Fysioterapeuten deltok i helsefremjande og 
førebyggande tiltak knytt til fysisk aktivitet i barnehagar og skular, 
oppfølging av familiar med overvektige barn i samarbeid med hel-
sesjukepleiar, og også tiltak i samband med auka oppfølging av 
gravide og barselkvinner. Fysioterapeut har og hatt trefftid i skule. 
Både fysioterapi og ergoterapitenesta yter tenester til brukarar i 
alle aldersgrupper og på ulike arenaer som primærheim, sjuke-
heim, tilrettelagde bustadar og i skular og barnehagar.
Dei arbeider med helsefremjande og førebyggande tiltak. Ergote-
rapeut gjer vurderingar av brukarar sine behov for hjelpemiddel, 
hjelper med søknadar og formidlar hjelpemiddel, og utfører vurde-
ringsbesøk i heimar.
Ein stor del av arbeidet skjer i tverrfagleg samhandling med andre 
yrkesgrupper. 

Helsestasjon og skulehelseteneste.
Helsestasjon og skulehelseteneste vert drive etter nasjonale ret-
ningsliner innanfor førebyggjande helsearbeid blant familiar, born 
og unge under 20 år. Barneskulane har også i 2019 hatt ein auke 
i tilbod frå helsesjukepleiarar. Med prosjektmidlar frå helsedirek-
toratet også i 2019 det vore ekstra ressursar til tverrfagleg arbeid 
mellom helsesjukepleiar og fysioterapeut. Dette har medverka til 
auka oppfølging og tilbod til barn, unge og gravide. Det vert søkt 
nye prosjektmidlar for 2020.
Noko av tilboda er: fødsels- og foreldreførebuande kurs, barsel-
trening, bassengtrening for gravide, barselgrupper, helseopply-

sing i grupper i skule, enkeltkonsultasjonar, deltek i foreldremøter 
i skule, og i tverrfaglege team.

Flyktningar vert fylgt opp med eigne obligatoriske kontrollar.
Helsesjukepleiar deltek i undervisningsarbeid kring helsefrem-
mande og førebyggande arbeid på ressurssenteret og har faste 
tider der. Det er tilbod om helsestasjon for ungdom 2 timar kvar 
måndag og lege er tilstade.

Jordmortenesta 
Tenesta er eit interkommunalt samarbeid mellom Ulstein, Hareid, 
Herøy og Sande med Ulstein som vertskommune. Hareid kjøper 
tenester tilsvarande ei 30 prosent jordmorstilling som har ansvar 
for svangerskapskontrollane og foreldreførebuande kurs. Jordmor 
tek også heimebesøk til nyfødde.

Støttekontakt
Det vert gitt individuell opplæring til kvar støttekontakt. Sjølv om 
det er meir tidkrevjande, får vi lettare dekt den einskilde sine be-
hov på den måten.
Vi får positive tilbakemeldingar frå brukarar fordi vi har funne rett 
person til deira behov. 
I 2019 hadde 28 personar vedtak om støttekontakt.

Koordinerande eining
Etter Helse og omsorgstenestelova § 7-3 har kommunen plikt til å 
ha ei koordinerande eining for habilitering- og rehabiliteringsverk-
semda. I Hareid er det einingsleiar for helse og KE, kommuneer-
goterapeut, leiande helsesøster og kommunefysioterapeut som 
utgjer teamet. Eininga tek imot søknadar for individuelle planar og 
ansvarsgruppe, samt tildeler koordinator.

Legeteneste
2019 var igjen eit år med store utfordringar i legetenesta på grunn 
av mangel på legar og sjukefråver.
Der er seks fastlegeheimlar ved Hareid legesenter som er privat 
drive. Tre av heimlane er kombinert med kommunale oppgåver 
som sjukeheimslege og lege for helsestasjon og helsestasjon for 
ungdom. Det har frå sommaren vore ein ledig heimel med vikar-
lege. Heimelen har vore utlyst utan kvalifiserte søkarar. Kommu-
nen har ikkje turnuslege, men det er felles mål mellom legar og 
kommune å få det på plass ved innflytting i nytt helsehus og auke 
i areal. Legane leiger lokale frå kommunen, og lokala er små med 
dårleg inneklima. Det vert jobba med å få på plass nye avtalar 
mellom legane og kommunen.
Kommunen var utan kommuneoverlege store delar av 2019 på 
grunn av mangel på søkarar til stilling. Det vart på hausten inngått 
avtale med kommuneoverlege i 20 prosent stilling.
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9.5.1.3  Bu- og habiliteringseining 
Einingsleiar Tommy Anzenberger

Det er fortsatt den mest aukande og ressurskrevjande eininga i 
sektor for velferd. Det krev eit tett samarbeid mellom pårørande, 
fastlege, spesialistar og eininga for å kunne bygge gode tenester 
rundt den einskilde brukar. 
Det har vore tilsyn i 2019 frå arbeidstilsynet på rutinar rundt vold 
og truslar kor det kom pålegg om forbetringsarbeid. 
Det har vore gjennomført planmessige kvalitetsforbetringsarbeid 
i samarbeid med Stamina i 2019, for å lukke dei pålegga arbeids-
tilsynet kom med. Tilsynet var ikkje lukka i 2019 då det også blei 
oppdaga avvik rundt bygningsmessige forhold.

Hjellebakken
Eininga yter tenester til fastbuande utviklingshemma i eigen bu-
stad og avlastning til familiar med born og unge under 18 år som 
har særlege store omsorgsbehov. 
Det har vore ein auke i talet på barn som har behov for avlast-
ning, og dette har krevjande å organisere. Lokalitetane kunne har 
vore betre tilrettelagt for nokon av barna, og kan gi utfordringar 
med å organisere avlastning. 

Avlastningstilbodet
Det er svært krevjande både for brukar og personalet at det er for 
liten plass på avlastningsbygget. Bygget er per i dag ikkje tenleg 
for alle brukarane. 

Det ha ikkje vore endring på avlastning for barn under 18 år i 
2019

Brukarar i eigen heim – oppsøkande miljøarbeid 
Talet på brukarar i eigen heim som trenger lovpålagte tenester 
har auka i 2019
Det er brukarar som har behov for oppfølging i egen bustad, for å 
kunne klare å bu i eigen heim. Det omfattar å gi rettleiing innafor 
daglege gjeremål og hjelpe eller oppmode til å delta på sosiale 
aktivitetar. Dette er avgjerande for å kunne sikre fleire brukarar 
hjelp på ein god måte, innanfor dei rammene som er gitt, Dette 
har blitt løyst ved å legge til rette for bruk av ressursar i samar-
beid med Hjellebakken. Målet er å sjå ressursane på tvers, slik at 
ein kan nytte ressursane og fagkompetansen til personalet på ein 
best mogleg måte

Brukarstyrt personleg assistanse
Eininga har ansvar for nokon av brukarar som nyttar Brukarstyrt 
personleg assistent (BPA).
Det er eit aukande krav frå brukarar og pårørande om å nytte 
denne forma for tenesteytinga, sidan den er rettigheitsfesta. Det 

har vore auka av talet på timar per vedtak. 
Hareid kommune har rutinar for internkontroll av BPA ordningar 
utført av private aktørar.

Sanzibar
Dagsenteret Sanzibar vert nytta til å gjennomføre daglege aktivi-
tetar for dei fleste med fast bustad ved Hjellebakken. Det har vore 
auke i personar som har for dagsenterplass og arealet på Sanzi-
bar er ikkje stort nok til at det er mogleg å gjennomføre tilpassa 
aktivitetar eller skjerming av brukarar med ulike behov. I 2019 har 
det vore vesentleg auke i bruk av Sanzibar også for brukar som 
ikkje bur ved Hjellebakken. Plassmangel er prekert, og det redu-
serar moglegheit til individuell tilpassing.

Utfordringar 
Det er ikkje gode nok lokale for drift av dagtilbod eller eit kveld-
stilbod for brukarane. Det er eit stort behov for nye lokale til dette. 
Brukarar har behov for ei tett oppfølging med få personale rundt 
seg, men dette kan vere vanskeleg å innfri ved fråvær. Barneav-
lastinga er ikkje godt nok tilrettelagt for den brukargruppa som har 
teneste da bygget ikkje er tilrettelagt for å dekke behova til den 
enkelte.
Der er unge vaksne brukarar som ikkje har eit godt tilbod om ar-
beidsaktivitet og moglegheit for eit godt sosialt liv, sidan vil man-
glar egna lokalitetar. 

Utfordringar rundt plassmangel for brukarar som får teneste gjen-
nom Bu- og habitliteringstenesta har vore vedvarande over fleire 
år og behovet har auka i 2019. Det gjer også at ein må drifte det 
dyrare enn om lokalitetane var på plass. 

9.5.1.4 Korttidsavdeling
Einingsleiar Monica Småge Skeide 

Korttidsavdeling har 15 senger + 1 Kommunal Akutt Døgnplass – 
KAD seng.
 
Eininga yter tenester til pasientar som har fått langtidsopphald 
på institusjon og til dei som har mellombels behov for vurdering/
rehabilitering etter sjukdom og skader.
Målet er at alle vurderingsopphald og korttidsopphald skal skje på 
Korttidsavdelinga ved hjelp av 5 senger. I snitt greier vi ikkje meir 
enn 1-3 senger då behovet for langtidsplassar er stort. Ansvarleg 
sjukepleiar på korttidsavdelinga tek imot varsel om utskrivingsklar 
pasient via E-link og avgjer saman med einingsleiar om når pa-
sienten kan takast mot. I dette ligg og vurdering om utskriving til 
heim er eit alternativ. Pasientar som kjem inn på sjukeheimen er 
meir hjelpetrengande enn for få år tilbake.
Korttidsavdelinga har eit rom som er sett av til øyeblikkeleg hjelp 
(KAD). Det er berre lege som kan legge inn pasientar på KAD i 
sjukeheimen. 
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Samhandlingsreforma
Avtalar og samarbeidsorgan
Det er inngått eit omfattande avtaleverk mellom kommunane og 
helseføretaket. 
HMR har laga ein utviklingsplan for vidare arbeid og satsingsom-
råde. Hareid kommune er representert i det lokale samhandlings-
utvalet ved Volda sjukehus, Sunnmøre Regionsråd si samhand-
lingsgruppe og i overordna samhandlingsutval for HMR.

Utskrivingsklare pasientar
I 2019 har vi hatt bøter frå helseføretaket på 91 987. Til oriente-
ring har Hareid kommune meldt samhandlingsavvik ved saks-
handsaming av utkrivningsklare pasientar og fått medhald som 
igjen har redusert vesentlege konstnader knytt til krav. Vi har 
arbeida målretta med god kommunikasjon og planlegging mellom 
helseføretak, sjukeheim og heimetenester. Dei to rehabiliterings-
leiligheitene på Hadartun som heimetenesta administrerer, har 
vore i bruk kontinuerlig. Desse er med på å auke fleksibiliteten vår 
når det er stort behov for rehabilitering eller vurderingsopphald. 

Kommunal Akutt Døgnplass
Frå 1. oktober 2012 har vi hatt tilbod i KAD. Det blir nytta eit eige 
rom ved korttidsavdelinga. Det blir opplevd svært nyttig å ha 
tilgang på slike plassar, sjølv om behovet har gått noko ned. Frå 
eit pasientperspektiv gjeld dette spesielt eldre med kognitiv svikt, 
som ofte blir svært dårleg av å bli innlagt på sjukehus der dei må 
dele rom med fleire, og pårørande ikkje er like tilgjengelige. 

Utfordringar
Pasientar har stadig færre liggedøgn i helseføretaket, og dette 
aukar presset på våre senger. I tillegg har fleire av pasientane 
samansette og alvorlege diagnosar, som tidligare fekk behandling 
i spesialisthelsetenesta. Dette gjer at avdelinga tidvis må leige inn 
ekstra ressursar. Dette gjeld heile døgnet, også på natt. Ferie-
stengingar av psykiatriske avdeling, rehabiliteringstilbod etc. gjer 
at vi får ekstra stort trykk i samband med påske, sommar og jul 
når ein grunna helgedagstillegg burde prøve å ha lågare drift. 
Vi ser også at stillinga som sjukeheimslege i 50 prosent er under 
press. Grunna stadig dårlegare pasientar, er det nødvendig å 
tilkalle lege fleire kveldar i veka og omtrent kvar helg. Vi kan sjølv-
sagt bruke legevakt, men vi ser at ved å bruke sjukeheimslegen, 
forhindrar vi ein del innleggingar i sjukehus

9.5.1.5 Buavdeling og skjerma eining
Einingsleiar:
Nina Ulstein 01.01.19 – 31.07.19
Hanne Marte Grimstad Sukka 01.08.19-31.12.19

Bu-eininga har 17 plassar, derav eitt rom som er nytta som dob-
beltrom

Eininga yter tenester til pasientar som har fått langtidsopphald på 
institusjon, med nokre få unntak av korttidsopphald, dersom kort-
tidseining ikkje har moglegheit til å ta imot aktuelle pasientar.

Eit av måla til buavdelinga er å gje trygg og god omsorg til pa-
sientar som ikkje lenger kan bu i eigen heim. Buavdelinga har 
multisjuke pasientar, med store, samansette utfordringar. Plei-
arane må ha stor fagleg breidde, då dei skal handtere svært 
krevjande pasientstatus, på same tid som at dei skal ta seg av 
demente som kan vere både urolege og utrygge. Dette ser vi er 
ei aukande utfordring på eininga, og det krev høg fagleg kom-
petanse. Eit av tiltaka for å møte desse utfordringane er at to i 
personalgruppa ved eininga har fullført vidareutdanning i miljøte-
rapi i demensomsorga ved Høgskulen i Volda. Ein har også eige 
sertifisert personale som er HLR-instruktørar, og alle faste tilsette 
har opplæring i ProACT. Det er også ynskjeleg å få hygiene- og 
infeksjonssjukepleiar på avdelinga, då vi ser stort behov for det. 

For å kunne gi best mogleg pleie til pasientane, er det viktig å 
samarbeide med pårørande. Dei har ofte mykje god og viktig 
informasjon som vi kan dra nytte av i vårt arbeid. Vi har difor 
innkomstsamtale med pårørande til dei som er nye på eininga. 
Hausten 2019 vart det etablert pårørandeforening. Dette ga oss 
ei god anledning til å invitere til pårørandemøte hausten 2019. 
Dette vart godt motteke, og vi fekk gode innspel. Desse møta 
ynskjer vi å arrangere to gonger i året, då vi ser nytteverdi av godt 
samarbeid, og det å lage gode forum for pårørande som også sit 
med mange spørsmål og ynskjer.
 

Utfordringar
Ut frå tilgjengelig data veit vi at Hareid har mange eldre innbygga-
rar. Vi merkar stor etterspurnad etter tenester og sjukeheimsplas-
sar. Prioriteringa på kven som får fast plass blir stadig vanskeliga-
re.

Eininga krev tilsette med god fysisk helse, då den har stor 
pleietyngde. Dette fører til at ein må arbeide svært målretta med 
sjukefråver. Det å skape føreseielege og gode dagar for dei tilset-
te har vore krevjande med tidvis høgt sjukefråver, noko som igjen 
genererer mange vikarar og ufaglærte. Når det er slik over fleire 
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år, fører det til at vi må handtere krav om stilling frå ufaglærte, 
og det igjen genererer ein mindre andel faglærte på jobb. Dette 
er eit felt vi vil jobbe ekstra med i tida framover. Vi oppmodar dei 
med fast stilling som er ufaglærte til å jobbe målretta for å få seg 
fagbrev. Pasientane har krevjande og samansette diagnosar, og 
vi er difor avhengig av å ha fagdekning til ei kvar tid.

9.5.1.6 Skjerma eining
Einingsleiar:
Nina Ulstein 01.01.19 – 31.07.19
Hanne Marte Grimstad Sukka 01.08.19-31.12.19

Skjerma eining har 15 rom i bruk, eitt dobbeltrom fram til hausten 
2019.

Målgruppa er personar med ei demensdiagnose som treng stor 
grad av tilrettelegging på grunn av redusert forståing av sosiale 
normer. Dette stiller store krav til personalet i form av kompetanse 
og personlege eigenskapar. Fleire av personalet ved avdelinga 
har tatt vidareutdanning innan miljøterapi i demensomsorga og 
demensomsorgens ABC. Personalet har opparbeidd seg høg 
kompetanse på å handtere både utfordrande pasientar og situa-
sjonar. Avdelinga jobbar målretta med miljøterapi. 

For å kunne gi best mogleg pleie til pasientane, er det viktig å 
samarbeide med pårørande. Dei har ofte mykje god og viktig 
informasjon som vi kan dra nytte av i vårt arbeid. Vi har difor 
innkomstsamtale med pårørande til dei som er nye på eininga. 
Hausten 2019 vart det etablert pårørandeforening. Dette ga oss ei 
god anledning til å invitere til pårørandemøte hausten 2019. Dette 
vart godt motteke, og vi fekk gode innspel. Desse møta ynskjer 
vi å arrangere 2 gonger i året, då vi ser nytteverdi av godt samar-
beid, og det å lage gode forum for pårørande som også sit med 
mange spørsmål og ynskjer.

Sansehagen skal utviklast vidare for kvart år med planter og 
gjenkjenning for pasientane som bur på skjerma avdeling. Det 
vert også haldt sommarfest i sansehagen for pasientar, tilsette og 
pårørande, denne festen vil bli eit årlig innslag. Sansehagen krev 
ein del vedlikehald, og ein har enno ikkje funne ei god rutine på 
dette.

Eininga fekk etablert eit rom til forsterka skjerming hausten 2019. 
Her kan pasientar som har behov for ekstra skjerming bli tildelt 
rom – anten for ei kort eller ei lang periode. Det er lagt til rette for 
å kunne etablere Velferdsteknologi på rommet. Bruken av dette 
romet vert kontinuerleg vurdert og evaluert.

Fylkesmannen kom på tilsyn som ikkje var meldt våren 2019. 
Tilsynet tok for seg tvangsbruk på eininga. Nokre avvik vart av-
dekt, men hausten 2019 fekk vi avvika lukka. I prosessen har vi 
lært mykje, samt fått laga gode prosedyrar for korleis vi handterer 

dette i kommunen. Sakshandsamar er god støtte til eininga for å 
få gjort dette på ein ryddig og god måte. 

Utfordringar
Ut frå tilgjengelig data veit vi at Hareid har mange eldre innbygga-
rar. Vi merkar stor etterspørsel etter tenester og sjukeheimsplas-
sar. Prioriteringa på kven som får fast plass blir stadig vanskeliga-
re. 

Eininga krev tilsette med god mental helse, då arbeidsdagen er 
lite føreseieleg og tidvis svært krevjande. Dette fører til at ein må 
arbeide svært målretta med sjukefråver. Det å skape føreseielege 
og gode dagar for tilsette har vore krevjande med tidvis høgt sju-
kefråver, noko som igjen genererer mange vikarar og ufaglærte. 
Når det er slik over fleire år, fører det til at vi må handtere krav om 
stilling frå ufaglærte, og det igjen genererer ein mindre del faglær-
te på jobb. Dette er fokusområde for tida framover. Vi oppmodar 
dei med fast stilling som er ufaglærte, til å jobbe målretta for å få 
seg fagbrev. Pasientane har krevjande diagnosar, og vi er difor 
avhengig av å ha fagdekning til ei kvar tid. Dei tilsette på eininga 
er svært bevisst på å ta vare på kvarandre når dei står i krevjande 
situasjonar, det gode arbeidet der må vidareførast.

Leiarsituasjonen
Einingsleiar for bu- og skjerma eining er per i dag lønna under 
ansvaret skjerma eining 4022. Einingane er svært ulike, dei har 
store og krevjande faglege utfordringar, samt store personalgrup-
per. Det er krevjande avdelingar å jobbe på, noko som i ei årrek-
kje har vist seg ved høgt sjukefråver og stor slitasje på persona-
let. Bu-eining har den største pleietyngda i kommunen, medan 
skjerma eining har store utfordringar med atferdshandtering. Ein 
har hatt utfordringar med rekruttering av fagpersonell, og ufaglær-
te har fylt vaktplanane i lang tid. 

Det er lite tildelte koordinatorressursar – 20 prosent per eining, 
og særleg på skjerma eining er det vanskeleg å gå i frå avdeling 
for koordinator om ho er på ordinær vakt. Dette fører til at mykje 
administrasjon og dagleg drift naturleg nok ligg på leiar. 

Bueininga har vore ei avdeling der ein har forsøkt ulike former for 
leiing. Det har vist seg å vere vanskeleg å få til ei god løysing, 
då eininga i seg sjølv – med store, komplekse utfordringar, har 
behov for leiar tett på. 

Det store spennet leiar har ansvar for, fører til at viktige oppgåver 
må prioriterast vekk. Kontraktar blir mangelfulle, det faglege ni-
vået er vanskeleg å halde oppe på eit høgt nivå, og fagutviklings-
dagane vert ikkje gode nok. Einingar som skal ta hand om mul-
tisjuke pasientar, har stort behov for fagleg oppdatering. Om ein 
kunne ha prioritert personaloppfølging meir, ville ein mest truleg 
sett ein nedgang i sjukefråver. Det er også heilt naudsynt at ei-
ningane er oppdatert på ulike prosedyrar – til dømes tvangsbruk. 
Dette krev tett oppfølging frå leiar. 
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I tillegg til det som no er nemnt, er det forventa av leiar å ha øko-
nomisk styring over einingane, samt å vere med på omorganise-
ring og utvikling av tenestene. Det er sjølvsagt også mange andre 
oppgåver og verv som fylgjer med leiarstillinga. Om ein ynskjer å 
lyfte tenesta eit hakk, sjå på gode løysingar for omorganisering 
og endring – som igjen kan føre til betre økonomistyring, er det 
aktuelt å vurdere leiarsituasjonen. Kontrollspennet er så vidt, at 
det vert vurdert som mest hensiktsmessig at desse to einingar har 
kvar sin dedikerte einingsleiar. På sikt vil ein truleg sjå at det løner 
seg på mange områder.

9.5.1.7 Heimetenestene

Konst. Einingsleiar Hanne Marte Grimstad Sukka 01.01.2019-
30.07.2019
Einingsleiar Christina Aasen-Helvig – 09.09.2019-31.12.2019
 
Under heimetenestene ligg tenesteytingane heimesjukepleie, 
praktisk bistand (heimehjelp, personleg assistanse og BPA), Ha-
dartun omsorgsbustader og omsorgsløn.
Alle tenester blir gitt som enkeltvedtak etter forvaltningslova. 

Kompetanse og velferdsteknologi 
Heimesjukepleie har felles arbeidsplan for tilsette for å kunne nyt-
te kompetanse på rett stad, etter vedtak om dette for både heime-
buande og bebuarar i omsorgsbustader. Tidlegare var assistentar 
i omsorgsbustad organisert i turnus for seg, tiltak er gjort for å 
implementere kompetanse på rette stadar etter behov for helse-
hjelp. To tilsette i heimetenesta tek no vidareutdanning innan rus. 
Heimetenesta sine arbeidsoppgåver krev høg fagleg kompetanse 
hos dei tilsette, og det har vi hatt fokus på ved å gi tilpassa fagleg 
undervisning på fagutviklingsdagane. Satsing desember 2019 
saman med sjukeheim på innføring av verktøya «ProACT» for å 
vurdere forverra helsetilstand og kommunisere betre med instan-
sar som legevakt og sjukehus

Vi har jobba målretta med kartlegging og vurderingar kring bruk 
av velferdsteknologi. Det er ein tidkrevjande og til dels kostnads-
krevjande prosess, men for å møte framtida sine behov ser vi at 
dette må prioriterast. Dei digitale tryggleiksalarmane med mobile 
vaktrom vart implementert våren 2019. Heimetenesta deltek i 
arbeidsgruppe for velferdsteknologi, samt sjustjernegruppa som 
gjeld samarbeid kring prosedyredeling for innført velferdsteknolo-
gi. 

Brukargruppene sine behov
Dei yngre brukarane har som oftast eit langvarig behov på grunn 
av kronisk sjukdom eller skade, som er svært ressurskrevjande. 
Dette har medført ein auka i BPA, som er nemnt under økono-
miske avvik. Sjukdomsbildet hos dei eldre vert meir komplekst og 

samansett, noko som krev meir ressursar og fagkompetanse. Vi 
ser også at stadig sjukare pasientar skal behandlast i kommunen, 
dette vere seg handtering av cellegift, omfattande prosedyre og 
komplekse situasjonar. Vi vert utfordra på å gi dei trygg og god 
helsehjelp, og det krev kompetent personale til ei kvar tid. Heime-
tenestene har eit tett samarbeid med dei andre einingane i vel-
ferd, for å kunne sikre gode, tverrfaglege tenester til pasientane. 
Personalgruppa til heimetenestene har god fagleg kompetanse 
(fleste er sjukepleiar og helsefagarbeidar) og møter utfordringar i 
pasientane sin eigen heim. Pasientgruppa omfattar både soma-
tisk- og psykisk helse, samt rusproblematikk. 

Utfordringar
Eining for heimetenester har siste åra endra seg mykje og har 
store og komplekse ansvarsområder. Etter samhandlingsrefor-
men blei innført i 2012 må både sjukeheim og heimeteneste 
handtere alvorleg sjuke og det er eit samhandling om kven som 
kan hjelpast i heimen der det er forsvarleg for ikkje belaste sjuke-
heimen unødig, men og fordi det er eit mål om at eldre og sjuke 
får behandling i heimen og kan bu så lenge som råd heime. Dette 
gjer at her også vert stilt høge krav til kompetanse, heile døgnet. 
Vi har også sett ei auke blant yngre, psykisk sjuke som treng 
bistand og hjelp for å meistre livet. Ressursar og drift av BPA krev 
og mykje frå eininga. 

NAV Hareid og Ulstein, Hareid 
Sjå årsmelding

Interkommunalt barnevern – Hareid
Sjå årsmelding
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10 SEKTOR FOR 
 SAMFUNNSUTVIKLING
Kommunalsjef: Kai-Rune Bjørke

10.1 Sektorskildring
Brannvern: 
Oppgåvene her vert ivareteke gjennom samarbeid med Ulstein. 
Ein syner til eiga årsmelding for dette ansvaret.

Kommunal eigedom: 
Eininga har, i tråd med tildelte budsjett, ansvar for å forvalte, drif-
te, vedlikehalde og utvikle kommunale eigedomar på ein slik måte 
at dei til ei kvar tid innfrir gjeldande regelverk, beheld eller aukar 
sin verdi. I tillegg har eininga ansvar for å drive fram ulike bygge-
prosjekt i kommunen.

Av formålsbygg har vi sjukeheimen, helsesenteret, rådhuset, fire 
skular, idrettshallen, symjehallen, eit gymnastikk-bygg, tre barne-
hagar, 46 omsorgs- leilegheiter og 23 utleigeleilegheiter. I tillegg 
har vi 54 hyblar og to leilegheiter på Myrtunet, samt innleige av 
seks private leilegheiter, som kommunen leiger ut vidare. I tillegg 
til dette har vi no under oppføring eit nytt helsehus på om lag 
5000 kvadrdatmeter og ein fotballhall på cirka 3750 kvadratmeter 
som begge vil verte ferdigstilt i 2020.

Innan område for kommunal eigedom er det einingsleiar, driftslei-
ar drift/vedlikehald og fem driftsteknikarar fordelt på 4,82 stillings-
heimlar, samt prosjektleiar med éin stillingsheimel (kostnadsførast 
på prosjekt). Innan reinhald har vi leiande reinhaldar/ansvarleg for 
utleige kommunale bustadar og 14 reinhaldarar fordelt på 10,58 
stillingsheimlar. Totalt 16,9 stillingsheimlar for Kommunal eige-
dom.

Kommunalteknikk: 
Eining kommunalteknikk og VAR har fylgjande ansvarsområde:
Samfunnsutviklingskontoret
Vatn 
Avløp
Slam
Renovasjon
Vegeigar og vegmynde 
Park og grønt
Idrettsanlegg
Anløp/Farled
Hamn og hamnemynde, herunder ISPS (International Ship and 
Port Facility Security Code)
Gatelys
Forureining og forureiningsmynde
Utbyggingsområde – utvikling av bustadfelt og næringsområde

Eininga har 13 økonomiske ansvarsområde. 
Eininga består av 12,5 stillingsheimlar, inkludert einingsleiar som 
har fag-, økonomi- og personalansvar. Eininga har 12 tilsette 
fordelt med sju tilsette på uteavdelinga og 4,5 tilsette inne på 
rådhuset.

Einingsleiar rapporterer til Kommunalsjef for samfunnsutvikling. 

Eininga v/einingsleiar har også ansvar for Teknisk vakt som er 
på vakt alle dagar heile året for å sikre infrastrukturen i Hareid 
kommune. Det er fem personar som går i Teknisk vakt i fem-delt 
turnus. Eininga har produksjon og aktivitet heile døgnet. 

Skildring av ansvarsområda
Vatn – Ansvarsområdet inneheld produksjon og distribuering av 
drikkevatn til alle abonnentane i Hareid kommune. Dette inklu-
derer drikkevasskjelde, nedslagsfelt til drikkevasskjelda, vass-
behandlingsanlegg, høgdebasseng, trykkaukingsstasjonar og 
leidningsnettet. 

Avløp - Ansvarsområdet inneheld utbygging av og rehabilitering 
av avløpsnettet, inkludert pumpestasjonar. Reinseanlegg er under 
planlegging på Raffelneset. Innanfor dette ansvaret ligg også 
overvatn. Dette er kanskje den største utfordringa ein har i Noreg 
pr i dag og Hareid er ingen unntak. 

Slam og Renovasjon – Ansvarsområda er forankra i eininga, men 
ein har driftsavtale med Søre Sunnmøre Reinhaldsverk (SSR) om 
den praktiske gjennomføringa. 

Veg – Ansvarsområdet er dels privatrettslig og dels offentlegretts-
leg. Kommunen er privatrettsleg eigar av alle dei kommunale 
vegane. Ein er også lokal vegmynde etter veglova. Eininga har 
ansvaret for drift og vedlikehald av vegane, inkludert veggrøft. 
Eininga er også ansvarleg for vinterdrift av vegane og har 7 brøy-
teroder. 

Park og Grønt – Ansvarsområdet dekkjer alle offentlege grøntom-
råde. Det er Ca 100 mål med plen og Ca 60 mål med buskar og 
tre som skal driftast og vedlikehaldast. Andre arbeidsoppgåver 
som ligg til dette området er til dømes handtering av boss, sprøy-
ting av uønskte vekstar, kantrensk og offentlege benkar. 

Idrettsanlegg – Kommunen eig idrettsanlegget ved ungdomssku-
len og er økonomisk ansvarleg for drifta. Ein har driftsavtale med 
Hareid idrettslag (HIL) om den daglege drifta av anlegget

Anløp/Farled - Ansvarsområdet dekker farleden til alle anløp i 
kommunen. Det største ansvaret er knytt til anløp av ferje og 
hurtigbåt.

Hamn – Ansvarsområdet dekker drift, vedlikehald og utvikling av 
alle hamnene i Hareid kommune. Eininga er lokal hamnemynde 
etter hamn- og farvasslova. Eininga er ansvarleg for ISPS terror-
sikring. «International Ship and Port Facility Security Code» er 

Kai-Rune Bjørke, 
kommunal sjef for 
samfunns utvikling
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vedteken av FN sin sjøfartsorganisasjon for å betre tryggleiken for 
skip i internasjonale farvatn.

Gatelys – Eininga er ansvarlig for drift og vedlikehald av alle gate-
lys i Hareid kommune. Ein driftar også Statens Vegvesen sine lys 
og får ein årleg refusjon på dette arbeidet. 

Forureining og forureiningsmynde – Eininga er lokal forureinings-
mynde. Ansvarsområdet dekkjer sakshandsaming og tilsyn med 
forureining i Hareid kommune. 

Utbyggingsområde – Eininga har ansvaret for å utvikle nye utbyg-
gingsområde i kommunen, til dømes bustadfelt og næringsområ-
de. 

Sjølvkostområdet:
Sjølvkostområdet omfattar vatn, avløp, forureining og anløp/far-
led. 

Eininga har i tillegg mange bygningar som ein sjølv har ansvaret 
for drift og vedlikehald av. 

Næringstiltak: 
Dette er i hovudsak administrering av Næringsfondet, samt dis-
triktsveterinær med vertskommunesamarbeid med Ulstein.

Plan Byggesak og Geodata:
Eininga består av fire økonomiske ansvarsområde. Desse er 
plan, byggesak, geodata og beredskap. Eininga har fem årsverk, 
og utfører eit vidt spekter av oppgåver. Hovudsakleg driv eininga 
med handsaming av private planforslag, overordna planlegging 
som til dømes kommuneplan og planstrategi, dele-saker, byg-
gesaker og dispensasjonar, planlegging og oppfølging knytt til 
kommunal beredskap, oppmåling og sakshandsaming etter ma-
trikkel-lova, GIS (geografiske informasjonssystem) – forvaltning 
og drift av kartbaser, tildeling av adresser samt føring i matrikkel, 
eigarseksjonering, sakshandsaming etter motorferdsel-lova, sal 
av eigedomsdata med meir. Arbeidsoppgåvene som høyrer til 
eininga generer også ein stor del av besøk frå kundar (innbyg-
gjarar og profesjonelle aktørar), noko som fører til at mykje av 
arbeidskvardagen vert nytta til rådgjeving og rettleiing både per 
telefon eller ved fysiske besøk på rådhuset. Einings bistår også 
internt i organisasjonen med rettleiing, rådgjeving eller opplæring 
innan dei fagområda vi har ansvar for. 

Samfunnskontoret: 
I dette ansvaret ligg den overordna administrasjonen for sektoren. 
Ansvaret inneheld Kommunalsjef, to rådgjevarar, samt Folkehel-
sekoordinator. 
Samfunnskontoret har ansvar for alt grunnerverv, diverse saks-
handsaming, offentlege anskaffingar, overordna juridiske pro-

blemstillingar, samt det meste som har med privatrettslege tilhøve 
for kommunen. 

Trussamfunn:
Dette gjeld i hovudsak Hareid sokn. Ansvaret vert i hovudsak 
ivareteke av Hareid sokn, og ein syner til eiga årsmelding.
 

10.2  Utviklinga i faste årsverk
per 31.12. i rekneskapsåret

Eining Årsverk 
31.12.2019

Kommunalsjef 1,00
Rådgjevar 1 0,80
Rådgjevar 2 1,00
Folkehelsekoordinator 0,50
Sum adm. sektor 3,30

Veg 1,20
Park-og grønt 1,00
Anløp 0,20
Vatn 5,90
Avløp 3,20
Prosjektleiing sjølvkost 1,00
Sum Kommunalteknikk og VAR 12,5

FDV-bygningar 2,00
Vedlikehald 4,82
Utleige 0,00
Reinhald 10,58
Sum Kommunal Eigedom FDV 16,9 

Plan 2,00
Byggesak 1,00
Geodata 2,00
Sum Plan, Byggesak og Geodata 5,00
Samla årsverk 37,70
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10.3  Ressursinnsats

Sektorrekneskap (eks. finans)
Tal i tusen kroner R2019 B2019 Avvik %
Driftsutgifter 81 849 83 848 1 999 97,6
Driftsinntekter - 47 805 - 46 572 1 233 102,6
Nettoutgifter 34 044 37 276 3 232 91,3

Grafisk framstilling av ”Ressursane vart fordelt slik - (Nettoutgifter 
i 1000kr) 
 
PLAN, BYGGESAK OG GEODATA  2 429 
BRANNVERN  5 629 
NÆRINGSTILTAK  142 
TRUSAMFUNN  4 695 
SAMFUNSKONTOR  4 119 
KOMMUNAL TEKNIKK  5 486 
SJØLVKOSTOMRÅDE -211 
BYGG  11 755 
SAMFUNNSUTVIKLING  34 044 

Avviksoversyn – nettotal
Eining R2019 B2019 Avvik
BRANNVERN 5629 6163 535
KOMMUNAL EIGEDOM 11755 12802 1047
KOMMUNAL TEKNIKK 5486 6638 1152
NÆRINGSTILTAK 142 498 356
PLAN, BYGGESAK OG 
GEODATA

2429 3615 1186

SAMFUNNSKONTOR 4119 3064 -1055
SJØLVKOSTOMRÅDE 211 2 209
TRUSAMFUNN 4695 4498 -197
SAMFUNNSUTVIKLING 33609 37276 3233

10.3.1 Økonomisk avviksanalyse
Brannvern: 
Ein har gjennom året hatt samordningsmøte og ein har fått meir 
struktur i samarbeidet. Dette har gjort at ein også har fått eit kunn-
skap om fordeling av kostnader i høve sjølve drifta av brannver-
net opp mot drift av brannstasjonen.

Kommunalteknikk:
Eininga har båe ansvar som knyt seg til ordinær drift, men også 
ansvar på sjølvkostområdet. 

På sjølvkostområdet kan ein berre ta betalt for «naudsynte utgif-

ter». Sjølvkostprinsippet set forbod mot at kommunen kan tene 
pengar på tenestene. Ein kan berre ta betalt for det tenestene 
faktisk kostar å drifte. Eventuelle overskot innanfor sjølvkostområ-
da skal avsetjast til bundne sjølvkostfond. Eit overskot frå eit en-
kelt år må nyttast innanfor ei femårsperiode. Dette er i tråd med 
generasjonsprinsippet som slår fast at ein generasjon brukarar 
ikkje skal subsidiere neste generasjon, eller omvendt. 

Drift:

Veg: Ansvar veg hadde i 2019 eit underforbruk på kroner 
1.023.335. Grunnen til dette er at ein ideelt sett må ha ein buffer 
til dei siste månadane av året på rundt 600.000. Desse pengane 
må øyremerkast til eventuelle utgifter til vinterdrift. Den største 
utgiftsposten på ansvaret knyt seg til veret og det er difor vanske-
leg å både budsjettere og disponere gjennom året. Då vinterdrift 
stadig et meir og meir av det samla vegbudsjettet vil det vere 
hensiktsmessig å dele ansvara slik at vinterdrift veg får sitt eige 
budsjett. Når ein må holde igjen pengar i tilfelle det kjem snø mot 
slutten av året vert ordinært vedlikehaldet av vegnettet nedprio-
ritert. Dette vil etter kvart bli dyrt og etterslepet veks og veks. Ein 
haldt i 2019 igjen på dette ansvaret då ein ville balansere dette ut 
mot eit underskot på kommunal eigedom. 

Gatelys: På ansvar gatelys vart det i 2019 eit underforbruk på 
kroner 121.441. Det er vanskeleg å berekne dette då det er vari-
able straumkostnadar, samt at det varierer kva ein får i refusjon 
frå Statens Vegvesen. Det vart i 2018 bytta til fjernavlesarar for 
straumen. Dette vil kunne føre til auka straumkostnadar. På same 
tid har kommunen bytta ein god del av eksisterande armatur til 
LED-armatur. Dette vil på sikt føre til reduserte straumkostnadar. 
Ein ser at ein fekk meir i refusjon frå statens vegvesen enn bud-
sjettert, dette er hovudårsaka til at ein går med eit underforbruk. 

Park og Grønt: Ansvar Park- og grønt hadde i 2019 eit meirfor-
bruk på kroner 198.560. Ansvaret har eit stort etterslep på utstyr 
og utstyrsparken treng store oppgraderingar for å kunne løyse 
oppgåvene som ligg til ansvaret. Etterslepet veks for kvart år. Ein 
ser at ansvaret ikkje har noko å gå på kva gjeld utgifter og det vil 
vere overskridingar kvart einaste år med gjeldande budsjett. Ein 
klarer ikkje å stette dei nye lovkrava som kjem fordi ein ikkje har 
midlar til naudsynt utstyr. Overskridinga knyt seg nesten i stor 
grad til faste utgifter til pensjon, mva etc. 

Idrettsanlegg: Ansvaret idrettsanlegg knyt seg til anlegget ved 
ungdomsskulen og driftast av HIL. Ansvaret hadde i 2019 eit 
underforbruk på kroner 202.843. Grunnen til dette var ei ekst-
raløyving på kroner 170.000 som skulle dekke utgiftene til kas-
sering av gammal granulat i forbindelse med bygging av fotball-
hall. Vi fekk ein pris per tonn som var grunnlaget for summen på 
170.000, men når faktura kom var pris per tonn betydeleg mindre 
enn kva vi hadde fått opprinneleg. Ein løyvar difor ein god del 
pengar på dette ansvaret i år. 

Hamn: Hamn vart splitta frå anløp i mars 2018. Hamn er eit drifts-

Når ein må hol-
de igjen pengar 
i tilfelle det 
kjem snø mot 
slutten av året 

vert ordinært ved-
likehaldet av vegnettet 
nedprioritert.
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ansvar, men fordi det har vore felles med anløp før det vart splitta 
i mars 2018 har ansvaret ikkje budsjettmidlar. Det same gjeld for 
2019. Ein hadde i 2019 likevel meir i inntekter enn kva ein hadde i 
utgifter. Ansvaret fekk i 2019 eit overskot på kroner 95.065.

Sjølvkostområde:
Sjølvkostområde Vatn: Sjølvkostområdet for vatn fekk eit resul-
tat i 2019 på kroner 0.
Sjølvkostfondet for vatn har ein positiv saldo på kroner 
1.522.211,-

Sjølvkostområde Avløp: Avløp har eit sjølvkostfond som pr. 
31.12.19 har ein negativ saldo 585.545,-. Resultatet for avløp vart 
i 2019 eit underforbruk på kroner 211.332,- Dette går til inndek-
ning av negativt fond. 

Sjølvkostområde Slamtøming: Søre Sunnmøre Reinhaldsverk 
er driftsansvarleg for tøming av septiktankar i Hareid kommune. 
Området har eit negativt fond på kr. 49.090,- 

Sjølvkostområde Renovasjon: Søre Sunnmøre Reinhaldsverk 
er driftsansvarleg for renovasjonsordninga i Hareid. Området har 
eit negativt fond på kr.10.277,-

Sjølvkostområde Anløp/Farled: Hamn og anløp vart i mars 
2018 splitta i to ansvar. Anløp er eit sjølvkostansvar og hamn eit 
driftsansvar. Ein brukte mykje tid og ressursar i 2018 på å rydde 
opp i økonomien på ansvaret. Ein hadde i 2019 eit positivt resul-
tat på kroner 213.000. Dette dekkast inn av anløpsfondet. Det 
positive sjølvkostfondet for anløp/farled er kroner 3.638.390,-

Plan, byggesak og geodata: Eininga hadde i 2019 eit mindre-
forbruk på 1.185.628,-. (Dette er tal før rekneskapet er revidert). 
Dette positive avviket kom frå dei økonomiske ansvara plan og 
geodata. Kombinasjonen av refusjon frå fødselspengar samt 
vakanse i ei av stillingane knytt til ansvaret plan store delar av 
året har gitt eit stort positivt økonomisk avvik, og i samband med 
vakanse har ein heller ikkje greidd å bruke alle dei budsjetterte 
utgiftene. Det har heller ikkje vore innleigd vikar. Det økonomiske 
ansvaret byggesak har hatt eit lite meirforbruk på om lag 60.000,-, 
dette grunna mindre inntekter enn kva som var budsjettert. Samla 
sett for eininga fører både driftsinntektene og driftsutgiftene til eit 
positivt avvik. 

Kommunal eigedom: Eininga hadde i 2019 eit samla positivt 
resultat på 1 388 000 kroner.
Ein hadde i løpet av året fleire større uføresette hendingar på 
fleire av bygga. Dette førte til at ein, for å halde budsjettrammene, 
måtte velje vekk gjennomføring av ein del driftstiltak. Driftstilta-
ka som var planlagt gjennomført sommaren 2019 vart utsett til 
KST-møte i september, der det vidare vart avgjort å ta ikkje på-
byrja tiltak inn i ny budsjetthandsaming for 2020. Nokre av tiltaka 
skulle etter planen gjennomførast hausten 2019 men disse måtte 
vente på grunn av alle dei uføresette hendingane/kostnadane. 

Nokre av dei uføresette hendingane er fylgjande:

 � Svikt i varmesystemet i gymsalen på Bigset skule der ut-
skifting var naudsynt

 � Septiktank ved Hareid barnehage måtte fjernast grunna hol 
i botn 

 � Knuste fliser i inngangsparti til symjehallen 
 � Branntilløp i det elektriske anlegget på Myrtunet
 � Flytting frå Myravegen 11 attende til Hareid rådhus (hen-

dinga er for så vidt ikkje uforutsett men det er ikkje sett av 
eigne budsjettmidlar til dette og eigedomsavdelinga er belasta 
for flyttinga i si heilheit)

 � Utskifting av defekt blåsekjøle på kjøkenet på sjukeheimen 
 � Deteksjon og skadedyrbekjemping, mykje skjegg- og sølv-

kre rundt om i formålsbygga
 � Stor andel feilsøk og reparasjonar på elektrisk utstyr og 

anlegg
 � Fleire kostbare avvik på heiser
 � Utbetring av avvik etter tilsyn frå til dømes Arbeidstilsyn, 

el-tilsyn og branntilsyn
 � Andel av dreneringsarbeid og kostnad knytt til opparbeiding 

av veg på skuleplassen Brandal kommunale bygg
 � Spyling av avløpsleidningar på sjukeheimen/Hadartun
 � Skade på sanitærutstyr som wc og servantar som måtte 

skiftast
 � Naudsynt renovering av leiligheit på Hadartun, samt bru-

kartilpassing av fire andre leiligheiter.
 � Tilpassing av fleire pasientrom på sjukeheimen pga. endra 

behov

Den totale kostnaden på dei uføresette hendingane er kr 1,96 mil-
lionar eks. mva. 

Driftstiltaka som vart utsett grunna uføresette kostnadar er mel-
lom anna: 

 � Nedgravd avfallsløysing (SSR)
 � Prosjektering/gjennomføring legionella kontroll
 � Etablere SD-anlegg
 � Ventilasjon vaskerom hjelpemiddel

Leigeavtale på Myrtunet gjekk opprinneleg ut våren 2019 men 
denne vart forlenga til 30.7.19. Reutleige av heile eigedoms-
massen i si heilheit har ikkje vore mogleg då behovet i distriktet 
ikkje er tilstade i den grad det tidlegare har vore. Dette har sin 
naturlege årsak i manglande ordrereserver i verftsindustrien. Ein 
har derimot delt opp eigedomen i fleire mindre utleigeobjekt. 8 
rom er leigd ut i høve bygginga av fotballhallen og frå oktober 
var adminbygget utleigd til ei flyktningfamilie. (Midlertidig løysing 
som fylgje av manglande kommunale utleigeleiligheter/hus som 
ligg sentrumsnært.) Ein vil som fylgje av dette ikkje oppretthalde 
den leigeinntekt ein har hatt på Myrtunet siste åra. Til slutt må 
det nemnast at kvaliteten på Myrtunet som utleigeobjekt ikkje er 
tilfredsstillande. 

Det har også siste halvår i 2019 vore noko ledigheit i kommunale 
bustadar. Delvis grunna reservasjonar frå velferd som ikkje har 
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vorte nytta og delvis at ein ikkje treff behovet i marknaden med 
omsyn til størrelse på bustadane. Dette vil også ha innverknad på 
leigeinntekter. 

Trussamfunn: Avviket på ansvaret er i hovudsak knytt til teneste-
ytingsavtalen mellom Hareid sokn og kommunen. Tenestene som 
kommunen yter vert kostnadsført på sektoren og inntektsført på 
sentraladministrasjonen. Føringane er rekneskapstekniske og har 
ikkje pengeflyt. 
Rest-avviket på ansvaret er knytt til at det er rekneskapsført for 
lite overføringar til andre trussamfunn og at det i 2019 er kompen-
sert for dette.

Samfunnskontor: Avviket går i hovudsak på samanblanding med 
ansvaret kommunalteknisk kontor. Ein har i noko grad også ikkje 
splitta kostnader ut på einingane. Redusert kapasitet har gjeve 
utslag i manglande inntekter i høve sal av eigedom osv.

10.4 Måloppnåing
 

10.4.1 Mål som vart nådde

Kommunalteknikk 
Når det gjeld Investeringar vart ny kai ved søndre molo bygd og 
også Brandal fekk heilt ny kai i 2019. Ein starta opp arbeidet med 
ny bru i Øvstevegen og ein bygde ut vatn og avløp på Bjåstad 
Røyset. Prosjektet Miljøgata vart starta opp og nesten sluttført. 
Det står igjen noko arbeid som på grunn av krav om temperatur 
ikkje kan takast før denne våren. Parken, rundkøyringa og Hol-
stadfeltet vart ferdig prosjektert og med unntak av rundkøyringa 
lyst ut. Arbeidet med nytt reinseanlegg heldt fram gjennom heile 
året. Når det gjeld drift vart arbeidet med HMS-kartlegging av ei-
ninga og utarbeiding av ROS-analyse for drifta sluttført. Ein jobba 
mykje med drifta på utelageret og å optimalisere denne. Når det 
gjeld sakshandsaming har ein fått unna mykje etterslep og ligg no 
betre an kva gjeld restansar en på mange år. 

Kommunal eigedom
Eininga har siste året vore prega av store byggeprosjekt som i fyr-
ste halvår var koordinert med den kommunale byggenemnda og 
siste halvår med rapportering til formannsskapet. Sidan novem-
ber har eigedomsavdelinga hatt ansvaret for Helsehusprosjektet. 
Dette låg tidlegare til byggenemnda med innleigd prosjektleiar frå 
Hamsto AS. 

Alle investeringsprosjekt som stod på planen for 2019 vart slutt-
ført siste del av året men det var ei hektisk periode med høgt ar-
beidspress for å kome i mål innanfor gitt tidsramme og økonomisk 
ramme. Kommunens eigedomsmasse er fortsatt prega av svært 
mange uforutsette hendingar, noko som gir dårleg økonomisk 

forutsigbarheit. No som tilstandsanalyser og vedlikehaldsplanar 
ligg føre er ein betre rusta til å få kontroll over bygningsmassen, 
prioritere dei rette tiltaka til rett tid samt å legge langsiktige planar 
på vedlikehald. 

Eininga er råka av langtidssjukemelding på to tilsette på driftsav-
delinga og har difor hatt betydeleg redusert kapasitet. Fokuset 
i eininga sett under eitt har vore å få oversikt over eigedoms-
massen gjennom tilstandsanalyse og digitalisering av teikningar 
samt gjennomføre lovpålagte tiltak. Det er også prioritert å inngå 
rammeavtaler med alle tekniske fag og byggfag, ein krevjande og 
omfattande prosess som ein også må arbeide vidare med i 2020. 

Hovudfokuset for hausten 2019 har vore, i tillegg til å løyse dei 
mange uforutsette hendingane, å sluttføre alle vedtekne prosjekt, 
setje seg inn i helsehusprosjektet samt strategiske tankar om 
framtida. 
 

Plan, byggesak og geodata
Det har heile året vore prioritert ressursar opp mot byggesak for 
å greie å handsame alle nye saker som har kome inn, samstun-
des som ein har prøvd å kome seg ajour på forfalne byggesaker 
frå tidlegare år. Dette arbeidet har vore særs vellukka, og innan 
utgangen av 2019 sat ein igjen med berre nokre få gamle saker. 
Samstundes som ein på byggesak har greidd å hente inn mykje 
av etterslepet, har også alle nye søknadar som har kome inn 
vorte handsama innanfor lovpålagde fristar, dette er særs positivt 
for tenestetilbodet. Plan og geodata har også halde alle fristar 
for sakshandsaming i 2019. Vidare har eininga delteke i arbeidet 
med den interkommunale kystsoneplanen, arbeidet med kommu-
neplanens samfunnsdel har starta opp, og arbeidet med kom-
muneplanens arealdel er i gang igjen etter at ein fekk på plass 
ein ressurs på plan i august. Ein har i 2019 også fått på plass 
automatisert produksjon av eigedomsdata for sal. Dette skaper 
meir inntekter for mindre arbeid, og om ein ser det i samanheng 
med den planlagde digitaliseringa av gbnr-arkivet i 2020 så vil ein 
på sikt kunne tilby eit betre og meir effektivt tenestetilbod, særleg 
innan sal av eigedomsdata men også delvis på sakshandsaming i 
enkelte sakstyper.

10.4.2 Mål som ikkje vart nådde 
Kommunalteknikk
Ein fekk ikkje framdrift på prosjektet med ny kai på Godstermi-
nalen. Eigenandelen på Gjerdeelva vart ikkje nytta i 2019 då ein 
avventar at NVE skal få tid til å gjennomføre tiltaket. 

Kommunal eigedom
Driftstiltaka som var planlagt gjennomført sommaren 2019 vart 
utsett til KST-møte i september, der det vidare vart beslutta å ta 
ikkje påbyrja tiltak inn i ny budsjetthandsaming for 2020. Nokre av 
tiltaka skulle etter planen gjennomførast hausten 2019 men disse 
måtte ein avvente pga alle dei uføresette hendingane/kostnada-
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ne. Disse hendingane/kostnadane måtte vurderast opp mot det 
totale driftsbudsjettet. 

Plan, byggesak og geodata
Det har vore gjennomført lite tilsyn på byggesak. Dette er klart 
grunna ressursmangel, skal ein greie å halde fristane for saks-
handsaming på nye saker som kjem inn så vil ein ikkje ha tid til å 
drive tilsyn. Skal ein kunne drive tilsyn og ulovlegheitsoppfølging 
i den grad ein burde ha gjort, så er det eit klart behov for meir 
ressursar for byggesak. 

10.5 Tilstandsvurdering

10.5.1 Tenestene

Kommunalteknikk 
Eining for kommunalteknikk har 13 ansvarsområde. Krava som 
skal stettast i lovverket er dei same i Hareid som i Oslo og i Ber-
gen. Dette fører til ein krevjande kvardag. Eininga har dei siste to 
åra fått tilført to ressursar og dette bidrar til at ein får løyst ve-
sentleg fleire oppgåver enn kva ein gjorde tidligare. Det er like-
vel utfordrande å gjennomføre så mange store investeringar og 
samtidig få løyst driftsoppgåvene på ein tilfredstillande måte. Be-
lastninga på dei tilsette er stor og ein må tilpasse ambisjonane til 
ressurstilgangen. Ein har fokus på omdømmebygging og å stette 
krava til lovpålagte oppgåver. Eininga og medarbeidarane opp-
lever stort arbeidspress, og at ein brukar mykje tid og ressursar 
på brannslukking, og ikkje så mykje tid som ein ynskjer på lang-
siktige prosessar og utvikling. Eininga har likevel ein svært stabil 
arbeidsstokk, eit godt arbeidsmiljø og stabilt lavt sjukefråvær. 

Kommunal eigedom
Generelt for bygningsmassen på dei kommunale formålsbygga 
gjeld det at ein har eit betydeleg vedlikehaldsetterslep. Svært 
mange av driftstiltaka som er meldt opp til budsjetthandsaming 
for 2020 kjem som eit resultat av dette men er også eit resultat av 
materialval i tidlegare utbyggingar der fokuset ikkje har vore på 
levetid men på å velje rimelege variantar. 
Vedlikehaldsetterslep medfører vidare at ein har uførutsette hen-
dingar som både vert arbeidskrevjande å handtere og som med-
fører store kostnadar for avdelinga. Vi er per i dag ikkje rigga for 
dette då vi ikkje har eigen uførutsett budsjettpost. Dette vert der-
med belasta driftsbudsjettet. Der er heller ikkje sett av midlar for 
langsiktig planlegging av vedlikehald. Det er kjent at ein berre for 
2019 hadde uførutsette hendingar på i overkant av 1,9 millionar 
kroner (eks. mva). Dette er hendingar ein har sett seg nøydd å ta 
tak i då det omhandlar HMS samt gir auka risiko for ytterlegare 
skade på bygningsmassen. Som følgje av dette og for at budsjet-
tet totalt skal gå mest mogleg i balanse, vert konsekvensen at ein 

må kutte på prioriterte driftstiltak. 

Brann og elektro må nemnast særskilt. Eininga for kommunal ei-
gedom FDV får stadig pålegg i høve brann- og eltilsyn på bygga. 
Punkt som går att i rapportane og som har ei høg alvorsgrad er 
mellom anna manglande branntetting mellom brannceller, svidde 
leidningsnett, brende lysarmatur, kortslutta styringsrelé, manglar i 
og til dels defekte rømingslys/rømingsvegar, manglar i og til dels 
defekte brannalarmanlegg med meir. Dette er punkt ein no har 
teke med i budsjettet for 2020 og som ein vil få utbetra. 

Arbeidet med tilstandsanalyser for valte eigedomar er no sluttført. 
Ein har fått god oversikt over bygningsmassen. Delar av analysen 
var klar til budsjettarbeidet hausten 2019 og ein har valt å ta med 
dei prekære punkta i budsjettframlegget.
Komplett tilstandsanalyse for alle bygg vert presentert når dis-
se er ferdig samanstilt, eit arbeid som er noko forseinka grunna 
korona. Det er vidare eit ynskje om å ta med kommunestyret på 
ei felles befaring på aktuelle stadar slik at ein betre får oversikt. 

Vedlikehaldsplan er eit resultat av langsiktig kartleggingsarbeid 
over bygningsmassen som har pågått i heile 2019. Vedlikehalds-
planen som no vert presentert inneheld også delar av dei mo-
menta som er gjort kjend gjennom tilstandsanalysen. Ein slik plan 
er dog eit levande dokument som må justerast i høve nye funn i 
eigedomsmassen. 

Eininga har i dag ikkje tilstrekkeleg ressursar til å forvalte, drifte, 
vedlikehalde og utvikle kommunale eigedomar på ein slik måte at 
dei til ei kvar tid innfrir gjeldande regelverk, beheld eller aukar sin 
verdi. Konklusjonen på noverande tidspunkt må verte at forvent-
ningane til kva ein klarer å oppnå med lite ressursar må justerast 
ned men at ein likevel på sikt etterstrebar å nå målet om å skape 
ein meirverdi for eigar og brukar av bygga. Som kommunestyret 
var inne på i desember 2019, kan vegen å gå vere å etablere eit 
kommunalt føretak for eigedomsavdelinga. 

Eininga har ein stabil arbeidsstokk og eit godt arbeidsmiljø. 

Plan, byggesak og geodata
Avdelinga jobbar kontinuerleg med å verte betre på dei tenes-
tene ein tilbyr samt måten ein tilbyr dei på. Det er ei utfordring 
med knappe ressursar. Eininga prioriterer difor i stor grad pu-
blikumsretta oppgåver, samt det å halde dei lovpålagde saks-
handsamingsfristane i dei ulike sakstypane. Dette får eininga 
gode tilbakemeldingar frå brukarane våre på. Men, i eit langsiktig 
perspektiv vil dette kunne føre til dårlegare tenester, då ein har 
få eller ingen ressursar til å drive med oppdatering og digitali-
sering på reguleringsplanar til dømes, dette skaper meirarbeid 
for byggesak med til dømes større mengde dispensasjonar enn 
nødvendig. Ein har heller ikkje ressursar til å følgje opp lovpålag-
de oppgåver som tilsyn og ulovlegheitsoppfølging. Det ligg mykje 
godt utviklingsarbeid bak fagområda plan, byggesak og geodata, 
men når ein berre har tid og ressursar til å drive med dagleg drift 
og sakshandsaming vert det lite tid til framtidstenking og kompe-
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tanseheving. Ein hadde vore tent med å investere tid og ressursar 
i eininga for å kunne jobbe meir med digitalisering, kvalitetshe-
ving, effektivisering og langsiktig planlegging og strategiar. Dette 
hadde Hareid kommune fått mykje meir igjen for nokre få år fram 
i tid, både i form av auka inntekter, men også potensielt i form av 
auka utvikling og busetting.

10.5.2 Læring og utvikling
Implementeringa av Compilo er omfattande og ein ser at både 
manglande kapasitet, og delvis kompetanem gjer at ein ikkje har 
kome så langt som ein skulle ønskje. Det vert stadig utarbeide 
prosedyrer, men oppfølging i høve avviksmelding og handsaming 
av meldingane er framleis utfordrande å få prioritert i ein hektisk 
kvardag.

10.5.3 Arbeidsmiljø
Arbeidsmiljøet i sektoren er godt. Utfordringar i høve vakansar, 
manglande kapasitet og ein del ytre faktorar, påverkar likevel ar-
beidsmiljøet og til tider arbeidsgleda. På tross av dette ser ein att 
sjukefråvær samla for sektoren er litt redusert..
Det fysiske arbeidsmiljøet vart svært mykje betre når ein flytta 
attende til rådhuset, med betra inneklima, lystilhøve, tilpassa kon-
tormøblar og så bortetter.
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